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Hiippakuntavaltuustoon maallikkojäseneksi valittu Katri 
Kangas-Pusa haluaa, että seurakunta palvelee kaikkia.  

O
len päässyt tekemään huikeita 
juttuja ja saanut mahtavia koke-
muksia.

Näillä sanoilla Katri Kangas-
Pusa kuvailee vuosiaan Hyvin-

kään seurakunnan kirkkoneuvoston- ja 
kirkkovaltuuston jäsenenä. Molemmissa on 
menossa toinen kausi. Kirkkoneuvosto- ja 
valtuustovuosien aikana hän on päässyt 
mm. haastattelemaan kirkkoherraehdok-
kaita ja vaikuttamaan rekrytointeihin. Si-
viilissä hän toimii rehtorina Kivenpuiston 
koulussa Nurmijärvellä.

Nyt vaikutusmahdollisuudet ovat lisään-
tyneet. Kangas-Pusa valittiin alkuvuodesta 
maallikkojäseneksi Espoon hiippakuntaval-
tuustoon. Hiippakuntavaltuuston tehtävänä 
on edistää ja tukea kirkon tehtävän mah-
dollistumista niin hiippakunnissa kuin sen 
seurakunnissakin.

Vuosittain hiippakuntavaltuusto hyväksyy 
hiippakunnan talousarvion kuin myös 
toiminta- ja taloussuunnitelman. Tämän 
lisäksi valtuusto käsittelee aloitteet, jotka 
sille tulevat tuomiokapitulilta, kirkkoneu-
vostoilta, yhteisiltä kirkkoneuvostoilta, seu-
rakuntaneuvostoilta ja jäseniltä.

– Tein syksyllä Hyvinkäällä aloitteen kir-
kon ovien avaamisesta saman sukupuolen 
pareille. Haluan pitää tätä asiaa esillä myös 
hiippakuntatasolla, Kangas-Pusa kertoo.

Seksuaalivähemmistöjen oikeudet on asia, 
miksi Kangas-Pusa alun perin lähti mukaan 
kirkkopolitiikkaan vuonna 2019. Kangas-
Pusa kokee, että kirkkopolitiikassa hän 
pääsee parhaiten käyttämään taitojaan seu-
rakuntalaisten hyväksi. 

 – Meillä on myös hyvä Tulkaa kaikki 

-ryhmä, jossa ajattelemme asioita yhdessä ja 
valmistelimme esimerkiksi edellä mainitun 
aloitteen yhdessä, Kangas-Pusa sanoo.

Jatkossa Kangas-Pusa haluaa tuoda myös 
oman seurakuntansa päättäjille tietoa siitä, 
mitä hiippakunnassa tapahtuu. Muutenkin 
tiedonkulku eri instanssien välillä olisi 
suotavaa, sillä kirkon rakenne erilaisine 
valtuustoineen ja neuvostoineen on jok-
seenkin sekava.

Kangas-Pusa korostaa myös seurakun-
nan yhteyttä kirkon isoimpaan päättä-
vimpään elimeen eli kirkolliskokoukseen. 
Tiedonkulku saattaa nyt sujua sutjakammin, 
sillä samaan aikaan kun Kangas-Pusa va-
littiin hiippakuntavaltuustoon, Yhteisen 
tulevaisuuden Carita Lehto valittiin Hy-
vinkäältä kirkolliskokouksen maallikkojä-
seneksi.

– Olen todella iloinen Caritan puolesta. 
Hänellä on niin hyvät yhteistyö- ja vuoro-
vaikutustaidot. Minua ja Caritaa yhdistää 
myös se, että olemme kummatkin teatteri 
Betan kasvatteja. Siitä pisteet Laineen Jou-
nille, Kangas-Pusa sanoo.

Kirkonmäki jututti myös kirkkovaltuuston 
puheenjohtajana toimivaa Lehtoa viime 
vuoden lopulla. Haastattelun voi lukea nu-
merosta 03/23.

Puhuttaessa koko kirkkoa kohtaavista 
haasteista, Kangas-Pusa nostaa esiin kaksi 
suurta kysymystä: jäsenkadon ja talousti-
lanteen. Ennen kaikkea pitäisi miettiä kysy-
mystä siitä, miksi kirkkoa ei koeta omaksi.

– Olen aina vitsaillut, että olen pakan-
aperheen lapsi. En ole lapsena käynyt 
kirkossa. Olen tullut mukaan rippikou-
lun myötä. Tämän vuoksi minullakin on 

Katri Kangas-Pusa

Espoon 
hiippakunta
valtuuston 

maallikkojäsen

Hyvinkään 
 seurakunnan 

 kirkkoneuvoston 
jäsen ja 

 kirkkovaltuutettu

Rehtori 
 Kivenpuiston 

 koulussa 
Nurmijärvellä

Motto: Päivä vain 
ja hetki kerrallansa, 
siitä lohdutuksen 

aina saan.

HENKILÖKUVA
joskus ollut ulkopuolinen olo, kun en 
ole aina osannut toimia oikein vaikkapa 
 jumalanpalveluksessa. Näissä on kyse hyvin 
hienovaraisista käytännöistä, joita kirkkoon 
lapsesta asti kasvaneet eivät välttämässä 
edes huomaa. Tämän vuoksi Kangas-Pusa 
on huomannut, että pyrkii aina esimerkiksi 
omille pojilleen opettamaan oikeita tapoja 
ja käytänteitä kirkossa käydessään.

Kangas-Pusa korostaa seurakunnan työ-
muotojen moninaisuutta. Ne ovat hyvä 
väylä saada erilaisia ihmisiä mukaan seura-
kuntaan. Yksi saattaa kokea kirkkoteatterin 
läheisekseen. Toinen saattaa olla kiinnos-
tunut hiljaisuuden retriitistä ja kolman-
nelle tärkeää on vapaaehtoistyö. Nuorille 
keskeistä on rippikoulu ja sen jälkeinen 
nuorisotyö.

– Toivon, että tämän päivän nuorilla 
on yhtä suuri mahdollisuus, kuin minulla 
aikoinaan oli, heittäytyä rippikoulun kautta 
Jumalan syliin. Seurakunnassa on tilaa nuo-
rille tulla. Nuorten osallisuuden vahvista-
miseksi meillä onkin käynnistetty nuorten 
vaikuttajaryhmä, Kangas-Pusa sanoo.

Jäsenkadolla on suora syy-yhteys taloudel-
lisen tilanteen heikkenemiseen. Tämä mer-
kitsee sitä, että seurakunnan on säästettävä. 
Luopuminen monista rakkaista kiinteis-
töistä on vaikea pala, mutta välttämätöntä. 
Kangas-Pusa nostaa esimerkiksi Betanian, 
joka on hänelle äärimmäisen tärkeä raken-
nus.

– Olen itse lopettanut omat rutinani 
Betanian suhteen. Jos rahat käytetään 
seiniin, rahat tulevat ennen pitkään loppu-
maan. Olen todella kiinnostunut siitä, mitä 
hiippakuntataso tekee seurakuntien autta-
miseksi talous- ja kiinteistökysymyksissä, 
Kangas-Pusa sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

Jäsenkato ja 
taloustilanne 

ovat koko 
kirkon haaste.

Rippikoulusta Jumalan syliin
Katri Kangas-Pusa kotikulmillaan Hyvinkään Rantakulmalla Vantaanjoen maisemissa.
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UUSIA TYÖNTEKIJÖITÄ SEURAKUNNASSA

SAARA KIVIRANTA 
Saara Kiviranta aloitti lastenohjaa-
jan työt seurakunnassa vuoden 2024 
alussa. Saara kertoo halunneensa 
aina työskennellä osana seurakunnan 
monipuolisia palveluita, koska ar-
vostaa seurakunnan panostusta mm. 
yhteisöllisiin palveluihin. Hän kertoo 
viihtyvänsä työssään, ja positiivisia 
ajatuksia on herättänyt kohtaamiset 
ihmisten kanssa, työn monipuolisuus 
sekä toimiva työyhteisö.

Kokoontukaa taivaan linnut, suvi-ilmaan puhtaaseen. 
 Visertäkää, pienet leivot, viinipuussa tuoreessa.

Teksti Tanja Koskela ja Inka Kurki, kuvat Hanna Tarkiainen
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Tilinpäätöksiä
KUN SAAMME tämän lehden luettavaksemme, 
on pääsiäinen jo lähellä. Kirkkovuoden kier-
toon liittyvä toisto kertoo kaikesta siitä turval-
lisesta ja pysyvästä, mitä kristillinen usko tässä 
todellisuudessa voi merkitä. Vuodesta toiseen 
sanoma on sama ja silti aina uusi. Jälleen ker-
ran saamme ottaa vastaan valon, ilon ja toivon 
siitäkin huolimatta, että kaikki se, mikä kertoo 
päinvastaisesta, on järkyttävän totta maailman 
eri kriisipisteissä. Saamme omaan elämäämme 
voimaa ja rauhaa, kun avaudumme tälle ikuisel-
le Jumalan läsnäololle, joka on kaikkia historian 
eri käänteitä ja vaiheita suurempi ja pysyvämpi.

KEVÄTAIKAAN LIITTYY seurakunnassa tilin-
päätöksen valmistelu ja hyväksyminen. Ali-
jäämäiset tilinpäätökset ovat olleet haasteena 
useamman vuoden ajan. Nyt toteutetut sopeut-
tamistoimet ovat tuottaneet tulosta ja viime 
vuoden tilinpäätös saadaan kirjattua hienoisesti 
ylijäämäisenä. Suunta on nyt kääntynyt ja on 
tärkeää jatkaa valitulla linjalla, jotta seura-
kunnan toimintaedellytykset voidaan turvata 
jatkossakin.

VIIME VUODEN valoisaan tilinpäätökseen liittyy 

myös hallinto-oikeudesta vihdoin saatu pää-
tös. Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorion valinta 
Hyvinkään seurakunnan kirkkoherraksi on 
vihdoin lainvoimainen ja tämän lehden ilmes-
tyttyä hän on jo aloittanut kirkkoherranamme. 
Kiitos Hanna-Leena, että jaksoit odottaa tämän 
ajan. Vielä kerran lämpimästi tervetuloa! Piispa 
toimittaa kirkkoherran virkaanasettamisen 5.5. 
klo 10 Hyvinkään kirkossa. Tervetuloa sinne 
runsain joukoin.

TERVETULOTOIVOTUSTEN OHELLA on myös 
kiitosten aika. Läksiäisiään viettävät sekä Esa 
Kokko että Jyrki Rauhala. Parhaat kiitokset 
molemmille työstänne Hyvinkään seurakun-

nassa ja siunausta tulevaan. Jyrkin 
läksiäisiä vietetään 7.4. klo 10 
messussa ja kirkkokahveilla sen 
jälkeen. Esan vuorostaan 9.5. 
samoin klo 10 ja kahvit juodaan 
myös!

OMASTA PUOLESTANI kiitän 
teitä lukijoita ja kaikkia 
seurakuntalaisia nyt 
kun tämä kirjoitus on 
kohdallani viimeinen 
pääkirjoitus ja sijai-
suuteni kirkkoherrana 
on päättynyt. Siir-
tyessäni eläkkeelle 
saan kesän jälkeen 
jatkaa seurakuntalai-
sena tässä rakkaassa 
seurakunnassa. Läksi-
äiskahvini juodaan 25.4. 
iltapäivällä. Sitä ennen 
vietetään pääsiäinen, 
ylösnousemuksen 
ilon ja kiitoksen juhla. 
 Hyvää pääsiäistä! 

PÄÄKIRJOITUS | 20.3.2024
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MILA KOTALA
Hyvinkäällä kasvanut nuorisotyön-
ohjaaja Mila Kotala tuli seurakuntaan 
viime vuoden loppupuolella. Mila 
keskittyy etenkin rippikoulun jälkei-
seen nuorisotyöhön. Lisäksi Milan 
vastuualueelle kuuluu partioyhteistyö. 
Milalle seurakunta on ollut tärkeä 
jo nuoresta asti. Milasta Hyvinkään 
seurakunnassa hienoa on se, että 
annetaan tilaa tehdä työtä omalla ta-
vallaan. Seurakunnassa on myös hyvä 
ilmapiiri. 

SINI KÄRHÄ
Lastenohjaaja Sini Kärhä aloitti työt 
Hyvinkään seurakunnassa syksyllä 
2023. Sinin sydäntä lähellä on työsken-
tely perheiden ja lasten kanssa. Sinistä 
on erityisen hienoa, että työ on moni-
puolista ja jokainen päivä on erilainen. 
On hienoa kohdata ihmisiä vauvasta 
vaariin, joka päivä. Työtoverit ovat 
mukavia ja on ihanaa olla Taivaan 
 Isällä töissä!

MARKKU PAJARI
Kiinteistöpäällikkö Markku Pajari 
aloitti seurakunnassa työskentelyn 
keväällä 2023. Markku hakeutui 
seurakuntaan töihin, koska koki seu-
rakunnan rehdiksi ja varmaksi työan-
tajaksi. Lisäksi työssä on mahdollisuus 
vaikuttaa merkittäviinkin päätöksiin. 
Työn vastapainoksi Markku kertoo 
harrastavansa musiikkia, liikuntaa ja 
kalastusta.

Kiitos ilo, 
kiitos valo, 
kiitos toivo.

Seurakuntaamme tullut useita uusia työntekijöitä. Esittelyvuorossa ovat Saara, Mila, Sini ja Markku.
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Palvelumuotoilu  
saapui seurakuntaan
Hautaamiseen liittyvien asioiden 
 hoitamiseen kuuluu paljon yksityiskohtia. 
Seurakunnan saaman palautteen mukaan 
oikean tiedon saaminen on paikoin 
hankalaa. Laurea-ammattikorkeakoulun 
kanssa yhteistyössä toteutettu palvelu-
muotoiluhanke vastasi seurakunnan 
tarpeisiin kohentaa asiakaskokemusta 
hautauspalveluista.

H
autausten määrä 
seurakunnassa on 
kasvanut vuosi 
vuodelta. Seura-
kunnassa oleva kre-

matorio tuo Hyvinkäälle myös 
paljon ulkopaikkakuntalaisia 
ja kirkkoon kuulumattomia 
tuhkattavaksi ja siunattavaksi. 
Hautauksiin liittyvien asioi-
den runsaan määrän takia 
seurakunta on pohtinut, mi-
ten hautaamiseen liittyvien 
asioiden hoitoa voisi kehittää 
sekä sisäisesti että  erityisesti 

seurakunnassa asioivien 
 osalta. 

Hyvinkään seurakunnalla 
on avainkumppanuussopimus 
Laurea-ammattikorkeakoulun 
kanssa. Avainkumppanuusso-
pimuksen innoittamana hal-
lintopäällikkö Tanja Koskela 
otti yhteyttä Laureaan ja kyseli 
mahdollisuutta toteuttaa pal-
velumuotoiluhanke yhteis-
työssä Laurean opiskelijoiden 
kanssa. 

Asiakaskokemusten paran-
tamiseksi palvelumuotoilu-

hankkeen käynnistyminen 
yhdeksän toisen vuoden tra-
denomiopiskelijan toteuttama-
na tuli kuin tilauksesta. Hanke 
oli osa opiskelijoiden projek-
tiopintoja ja opiskelijoiden 
ohjaamisesta vastasi Laurean 
opettaja Piia Haavisto.

Palvelumuotoilu 
 pähkinänkuoressa
Projektin opiskelijat kuvaavat 
palvelumuotoilua lähestymis-
tavaksi, jossa suunnitellaan ja 
kehitetään palveluita ihmis-
lähtöisesti ottaen huomioon 
asiakkaiden tarpeet ja koke-
mukset. Lisäksi palvelumuo-
toilu kehittää sekä tehostaa 
prosesseja, luo mahdollisesti 
uutta ja antaa henkilökunnalle 
inspiraatiota. Yritykselle, tai 
tässä tapauksessa seurakun-
nalle, palvelumuotoilun hyöty 
on ulkopuolisen tuoma uusi 
näkökulma palveluun. Seura-
kunnassa onkin tarkoitus ottaa 
käyttöön ja kokeiltavaksi pro-
jektista syntyviä oivalluksia ja 
ehdotuksia. 

Tuumasta toimeen
Palvelumuotoiluprojekti lähti 
käyntiin seurakunnan tarpei-
den kartoituksella. Opiskelijat 
tutustuivat seurakuntatoimis-
ton tiloihin, hautauspalvelui-
hin, krematorioon ja siunaus-
kappeleihin. Tapaamisen yhte-
ydessä seurakunnan edustajat 
ja opiskelijat kävivät innokasta 
keskustelua hautaukseen liitty-
vistä asioista. 

”Seurakunnassa olemme 
iloisia tästä yhteistyön mahdol-
lisuudesta. Toivomme palvelu-
muotoilun tuovan uusia ideoita 
ja ajatuksia hautauspalveluiden 
kehittämiseen. Ennen kaik-
kea toivomme uusia tapoja ja 
keinoja omaisten palvelukoke-
muksen kehittämiseen.” Tanja 
Koskela summaa. 

Tanja Koskela ja Inka Kurki

LYHYESTI

Miten kristittyjen  
pitäisi suhtautua  
sotien eri muotoihin? 
Viime aikoina eri mediat ja muut viestimet ovat lisänneet 
tuntuvasti militarismiin liittyvää uutisointia. Karkeasti voi-
daan sanoa, että kukaan ei ole joutunut uutispimentoon eri 
sota-asteisista uutisoinneista. 

Myös Suomessa sotilaallinen / maanpuolustuksellinen toi-
minta on lisääntynyt merkittävästi. 

Tänä päivänä kaikki näyttää vaikuttavan toisiinsa. Viestintä 
on todella nopeaa. Ihmisten on helppo saada tietoa ympäri 
maailmaa. Uutistoimistoja on paljon, jotka jakavat tietoa 
nopeasti. Some on oma maailmansa. Kuinka kristityn tulisi 
suhtautua ”yli-innokkaisiin” militaristisiin uutisointeihin?

Kristityt ovat samassa yhteiskuntaveneessä kuin ne ihmi-
set, joiden arvot poikkeavat kristittyjen arvoista. Kristityillä 
pitäisi siis olla mielellään yhtenäinen kanta siihen, miten 
pitäisi suhtautua sotaan. Suhde sotaan ei ole helppo, koska 
sodan muotoja on paljon ja näiden rajapinnat muuttuvat. 
Milloin puolustussota muuttuu hyökkäyssodaksi? Milloin 
hyökkäyssota muuttuu puolustussodaksi? 

Perinteisesti kristilliset kirkot hyväksyvät ns. oikeutetun 
sodan käsitteen. Oikeutetussa sodassa käydään pääsääntöi-
sesti puolustussotaa. Oikeutetulla sodalla tulee olla oikeu-
denmukainen syy. Kosto on kielletty. Tarkoitus on torjua 
pienemmällä pahalla suurempi paha. On sanottu, että jos 
kaikki sodat olisivat oikeutettuja sotia, silloin ei olisi sotia 
lainkaan. Valtiot olisivat vain puolustusvalmiudessa. On 
myös sanottu, että viides käsky ”Älä tapa” koskee yksilöä, ei 
valtiota. Käsitykseni mukaan viides käsky koskee myös val-
tioita silloin kun poiketaan oikeutetun sodan kriteereistä. 

Vaikka eletään joidenkin tutkijoiden mukaan epävakaata 
ja huolestuttavaa aikaa, kristittyjen ja muidenkin ihmisten 
tulisi ottaa ohjeeksi hyvinvoinnin ja oikeudenmukaisuuden 
tavoittelu. Kirkkojen ei pidä unohtaa rauhantyötä. Rauhan-
työ on osa hyvän elämän tavoittelua. 

KOLUMNI

Pauli Nousiainen 
Kirjoittaja on seurakunnan 

 viestintätoimikunnan jäsen.

Oikeutetulla sodalla tulee 
olla oikeudenmukainen syy.

Uusi kirkkoherra astuu  
virkaansa maaliskuussa
– Kovin iloisena ja uteliaana olen aloittamassa. 
Mieli on jo kovasti siellä Hyvinkäällä.

Näin kommentoi Hyvinkään uusi kirkkoherra 
Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorio, joka pääsee astu-
maan virkaansa 11. päivä maaliskuuta. Hän odottaa 
varsinkin työntekijöiden tapaamisia ja kohtaami-
sia seurakuntalaisten kanssa. Erityisen kiitoksen 
Kevätsalo-Vuorio haluaa osoittaa Virpi Koivistolle, 
joka hoiti viime vuodet ansiokkaasti kirkkoherran 
viransijaisuutta.

– Haluan rohkaista hyvinkääläisiä kertomaan, 

mitä he kaipaavat seurakunnalta. Jumala on meidän 
puolellamme. Hän pitää meistä huolen, Kevätsalo-
Vuorio sanoo.

Kevätsalo-Vuorion haastattelun loppuvuodelta 
2021, jolloin hänet oli juuri valittu kirkkoherraksi, 
voi lukea Kirkonmäen numerosta 01/22.

Henri Waltter Rehnström

Piispa Kaisamari Hintikka toimittaa kirkkoherran virkaan 
asettamisen su 5.5. klo 10 Hyvinkään kirkossa.

Opiskelijoita tutustumis-
käynnillä. Heitä luotsasivat 
Markku Husso (kesk.), Tanja 
Koskela ja Jyrki Rauhala.
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Opiskelijat etsivät pullon etikettiä
Laurea ammattikorkeakoulu ja 
Hyvinkään seurakunta jatkavat 
designsuunnittelu-yhteistyötä, 
kun ensimmäisen vuoden tra-
denomiopiskelijat järjestävät 
vuosittaisen etikettikilpailun. 
Seurakunnan vesipulloon 
parhaan etiketin suunnitellut 

henkilö voittaa palkinnoksi 
S-ryhmän 200 euron lahjakor-
tin.  Kilpailu on avoin kaikille 
halukkaille, mutta kisatiimi 
haaveilee, että voitto menisi 
ensimmäistä kertaa hyvinkää-
läiselle osallistujalle. Lisätietoa 
kilpailusta saa seurakunnan 

nettisivuilta sekä sosiaalisen 
median kanavista. 

Hyvinkään katukuvaan 
vesipullot ilmestyvät uusilla 
etiketeillä erilaisiin loppukesän 
tapahtumiin. 

Heidi Kajander-Maavuori
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Mikael Agricolaa on kiittäminen sanan ”pääsiäinen” keksimisestä. 

P
ääsiäistä ajatellaan yleensä jou-
tumisen kautta. Joutumisesta 
johonkin. Johonkin pahaan. 
Selvemmin tämä näkyy Jeesuk-
sen kohtalossa. Vapahtajamme 

joutui nousemaan ristille, jotta voisi 
sovittaa maailman synnit. Mitä jos 
ajattelisimmekin, että joutumisen si-
jaan pääsiäisessä on enemmänkin kyse 
pääsemisestä. Pääsemisestä jostain. Tai 
johonkin.

Helposti voisi luulla, että sanan ”pääsi-
äinen” alkuperä tulisi ruotsin kielestä, 
kuten monet muutkin suomalaiset 
lainasanat. Naapurimaamme kielellä 
pääsiäinen on påsk. Sanoissa on kieltä-
mättä tiettyä samankaltaisuutta. Pääsi-
äinen ja påsk.

Påsk-sanan juuret johtavat kuitenkin 
heprean kielen sanaan pesah. Kuten 

tiedämme, se on juutalainen juhla, jota 
vietetään israelilaisten Egyptin orjuu-
desta vapautumisen kunniaksi. Pesah-
sanaan viittaavat myös monien muiden 
kielten pääsiäistä tarkoittavat sanat, 
kuten kreikan paskha, venäjän pasha ja 
latinan pascha. 

Jukuripäiset suomalaiset eivät tieten-
kään ole halunneet kulkea muotivilli-
tysten mukana. Meidän pääsiäis-sanal-
lamme on aivan toisenlainen historia. 
Se on uudissana, jonka keksi Mikael 
Agricola. Tai ainakin se esiintyi hänen 
kirjoituksissaan, tosin kirjoitettua muo-
toon päsieinen. Varmaa tietoa ei ole 
käytettiinkö sanaa ennen häntä. 

Pääsiäisjuhlaa edeltää tavanmukaisesti 
pitkä, neljänkymmen päivä mittainen 
paastonaika. Näin ollen sanalla pää-
siäinen Agricola viittasi tuon suuren 

paastonajan loppumiseen, paastosta 
pääsemiseen. Nyt oli mahdollisuus 
päästä jälleen ruokapöytään herkuttele-
maan pääsiäisherkuilla, kuten pashalla 
tai mämmillä.

Agricolan ajattelu oli hyvin käytän-
nönläheistä. Tämä ei kuitenkaan pois-
ta pääsiäisen varsinaista merkitystä. 
Pääsiäiseen voi ajatella liittyvän paljon 
muutakin pääsemistä kuin pelkkää 
paastoamiseen tai syömiseen liittyvää. 
Voisi ajatella, että koko pääsiäisen 
ydinsanoma on nimenomaan pääse-
misessä.

Ottakaamme alussa mainittu joutua-
verbi ja korvatkaamme se pääseminen-
verbillä. Sen sijaan, että ajattelemme 
Jeesuksen joutuneen ristille, voimme 
ajatella, että Jeesuksen kuoleman kautta 
koko ihmiskunta vapautui synneistään. 

Pääsiäisenä me myös pääsemme lähem-
mäksi Jumalaa. 

Pääsiäinen on kristittyjen suurin juhla. 
Joka vuosi sitä juhlii peräti kolmasosa 
koko maailman väestöstä. Miljardeja 
ihmisiä. Se on aivan valtava määrä. 
Varsinkin meillä Suomessa pääsiäinen 
merkitsee myös kevään juhlaa. 

Pääsiäisen kautta pääsemme pikkuhil-
jaa irti kylmän ja pimeän talven ikeestä. 
Näemme miten Jumalan luomakunta 
herää eloon silmiemme edessä. Silmut 
puissa aukeavat, purot alkavat solista 
ja linnut virittelevät laulujaan. Voimme 
aloittaa matkamme kohti kesän valoisia 
päiviä, jolloin pääsemme nauttimaan 
auringon kirkkaista säteistä ja järvien 
viilentävistä vesistä. Pääsemme nautti-
maan luojamme luomasta luonnosta. 

Teksti Henri Waltter Rehnström
Kuvat Janne Rönni

Pääsiäinen on pääsemisen juhlaa 

H
ein

i Sin
kko

Tehdään yhdessä -yhteisövalmennus  
Vehkojalla huhtikuussa 
Tule pohtimaan millainen paikka juuri sinulla 
voisi olla yhteisöpainotteisessa Kaiken kansan 
toiminnassamme. Valmennusryhmä on avoin 
paikka ideoida uudenlaisia yhdessätekemisen 
tapoja.

Valmennusryhmä pohjaa Cable -yhteisöval-
mennukseen, jossa osallistujilla on mahdollisuus 
oppia toistensa elämänkokemuksista sekä alueen 
asukkaina tekemistään havainnoista. Tarkoituk-
sena on tukea osallistujien osallisuutta ja suun-
nata yhteisten oivallusten kautta rakentuvaan 

yhteiseen tekemiseen ja yhteisöllisyyden vahvis-
tumiseen.

Tapaamiset: 2.4. ja 9.4. sekä 23.4. ja 30.4.  
klo 12.30-15.30. Aloitus Kaiken kansan  ruokailun 

 lounaalla srk-keskuksen puolella. Ohjaajina 
 diakoniatyöntekijät Mari Kahra ja J-P Vaittinen. 

 Lisätiedot ja ilm. p. 040 559 6314 tai  
jukka-pekka.vaittinen@evl.fi

Pääsiäinen on kristittyjen suurin juhla. Joka vuosi sitä juhlii peräti kolmasosa koko maailman väestöstä.
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  KIRJAT

Työntekijöistä seurakuntalaisiksi
Hyvinkäällä pitkään työskennelleet papit Esa Kokko ja Jyrki Rauhala  
jättävät seurakunnan – mutta eivät aivan kokonaan. 

M
inut vihittiin papiksi 
1.6.1986 ja jään eläkkeelle 
1.6.2024. Eli työurani tu-
lee olemaan täsmälleen 
38 vuoden pituinen, ker-

too seurakuntapastori Esa Kokko.

Tämä on saavutus jo sinänsä. Merkit-
tävän siitä tekee, että Kokko on kaikki 
nuo vuodet työskennellyt Hyvinkää 
seurakunnassa. Työpaikanvaihtoa ei ole 
tarvinnut miettiä, sillä ilmapiiri on ollut 
hyvä ja työkaverit mukavia.

– Kun jengi kyselee, miksi olen ollut ta-
lossa näin pitkään, olen vastannut, että 
työ on samanlaista joka paikassa. Ihmi-
set voivat muuttua, mutta perustyö py-
syy samanlaisena. Ei se työ vaihtamalla 
parane. Ja hyvinkääläiset ovat olleet 
minua kohtaan hyvin myötämielisiä, 
Kokko kertoo.

Ensimmäiset viisitoista vuotta Kokko 
toimi koulutyön, nuorisotyön ja rip-
pikoulutyön parissa. Tämän jälkeen 
hänen vastuulleen on kuulunut evanke-

lioimistyö. Vehkaojan aluepappina hän 
on toiminut monta vuotta. Aluetyön 
kannalta on hyvä asia, jos pappi pysyy 
samana.

– Olen tavallaan tehnyt kaksi erillistä 
työuraa saman uran sisällä. Eläkkeellä 
olemisessa on se hyvä puoli, että viran-
hoito ei häiritse enää niin paljoa har-
rastuksia ja sosiaalista elämää, Kokko 
myhäilee.

Tekemistä eläkepäivillä riittää. Teatterin 

ja elokuvien lisäksi Kokko harrastaa 
muun muassa jääkiekkoa ja matkusta-
mista. Ensi kesänä olisi tarkoitus tehdä 
retki vaimon kanssa Ahvenenmaalle. 
Tulevaa lomaa fiilistellen he kävivät 
juuri katsomassa teattereissa parhail-
laan pyörivän Myrskyluodon Maija 
-elokuvan.

Kokko ei ole tänä keväänä ainoa Hyvin-
käältä lähtevä pappi. Myös johtavana 
kappalaisena toimiva Jyrki Rauhala 
jättää seurakunnan työpaikkana. Hän 
aloittaa piakkoin Hattulan seurakunnan 
kirkkoherrana.

Rauhalallakin on takanaan pitkä työ-

VOIHAN VENÄJÄ!
SOTA VAI RAUHA?  
Kirjoituksia Venäjästä ja lännestä

Mihail Šiškin

WSOY 2022, 224 s.

Ennen Venäjän hyökkäyssotaa Uk-
rainaan Suomen ja naapurin välillä 
yliteltiin rajaa varsin vilkkaasti. Oli 
kauppaa, kulttuuria ja myös kirkol-
lista vastavuoroisuutta. Hyvinkäältä 
matkattiin milloin ystävyysseurakunta 
Joshkar Olaan, milloin Pietarin Mika-
elin kirkolle. Varsinainen reissaaja oli 
nyt jo edesmennyt kirkkoherra Hannu 
Pelkonen. Hänen yli 30 matkastaan 

syntyi kuvitettu omakustanne Voihan 
Venäjä! (2009).

Nyt ovat rajat kiinni – ties kuinka 
pitkään. On kyselty ja pohdittu, mikä 
kaikki on johtanut tilanteeseen, jossa 
suursodan uhka leijuu pään päällä. Pin-
taa raapaisevia läntisiä selityksiä on riit-
tänyt, yksi hiukan syvemmälle luotaava 
on Mauno Koiviston Venäjän idea  
(1. p. 2001). Ylivoimaisesti riipaisevim-
man sisäkuvan Venäjän nykytilasta ja 
menneisyydestä antaa kuitenkin Mihail 
Šiškin. Ei ihme, että hänen kirjaansa 
jonotetaan ja sitä on painettu yli 30 000 
kappaletta.

Valhe ja totuus eivät ole samanlaisia 
Venäjällä ja Suomessa, Šiškin muistut-
taa. Venäjällä valhe on oikeutettu, jos 

sen avulla saa valtaa. Ja vallan tärkein 
työkalu on pelko. Enemmistö ei kaipaa 
demokratiaa, koska se näkee demokra-
tian sekasortona. Suurten sanojen teh-
tävänä on asioiden naamiointi. Venäläi-
set oppivat neuvostovuosina sanomaan 
yhtä, ajattelemaan toista ja toimimaan 
kolmannella tavalla. Itse asiassa tämä 
nöyristelyn mentaliteetti on peräisin 
jo mongolien vallan, ”Kultaisen ordan” 
ajalta.

Vaikka historian painolasti on 
 raskas, Šiškin näkee häivähdyksen  
valoa tunnelin päässä. Toivoa voisi 
olla nousevassa nuorisossa. Kristilli-
sen uskon tai kirkkojen mahdolliseen 
korjaavaan vaikutukseen Šiškin ei juuri 
viittaa. 

Reijo Huuskonen

Tea P
oh

joispu
ro

Seurakuntalaisille tutut papit Jyrki Rauhala (vas.) ja Esa  Kokko 
muistelivat viimeisenä työpäivänään yhteistä työuraansa 
 molemmille rakkaassa Hyvinkään kirkossa.
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P
erinteisesti paastolla tar-
koitetaan tilaa, jossa ihmi-
nen on syömättä tavallista 
pidempään. Se voi kestää 
tunteja, päiviä tai viikkoja. 

Paasto voi merkitä täydellistä ruoas-
ta luopumista tai luopumista josta-
kin tietystä ruoka-aineesta. Joissakin 
pätkäpaastoissa ei välttämättä nauti-
ta edes nestettä.

Kristityille tunnetuin paasto on 
Suuri paasto. Sen esikuvana on Jee-
suksen vetäytyminen, ennen julkisen 
toimintansa aloittamista, paasto-
amaan ja rukoilemaan autiomaa-
han neljäksikymmeneksi päiväksi. 
300-luvun Roomassa paasto oli kol-
me viikkoa ennen pääsiäistä. Vuon-
na 325 Nikean kirkolliskokouksessa 
paaston pituudeksi määriteltiin yllä 
mainittu neljäkymmentä päivää.

Niin Jeesuksen aikoihin kuin tä-
näkin päivänä ruoka on yksi arkisen 
ihmiselämän keskeisistä elemen-
teistä. Hyvä ruoka sekä ravitsee 
että tuottaa mielihyvää. Tuhansien 
vuosien aikana ihmiselon arkeen 
on tullut roppakaupalla lisää uusia 
elementtejä.

Uuden vuosituhannen myötä erääksi 
keskeisimmistä arjen elementeistä 
on kasvanut sosiaalinen media. IRC-
gallerian, blogien ja YouTuben kaut-
ta olemme päätyneet Facebookiin, 
X:n ja TikTokiin. Näiden palveluiden 
kautta luemme toisten viestejä ja 
viestimme itse, päivitämme ja luem-
me kanssaihmistemme päivityksiä.

”Olen somessa, olen siis olemas-
sa”, voitaisiin todeta erästä kuuluisaa 
filosofia mukaillen. Someprofiilista 

on tullut miltei välttämättömyys, 
yhtä välttämätön kuin puhelinnume-
rosta, pankkitilistä tai sähköpostista. 

Vai onko asia niin? Miten paljon 
oikeasti tarvitsemme sosiaalista 
mediaa? Someprofiilin kautta ih-
misestä on tullut näkyvä kaikkialla 
maailmassa. Onko se pelkästään 
hyvä asia? Uskon, että someen pätee 
samat säännöt, kuin moniin muihin-
kin asioihin. Eli kaikkea kohtuudella. 

Ihminen on sosiaalinen eläin ja sosi-
aalisen median kautta hän on pääs-
syt lähes täydellisesti hyödyntämään 
tuohon puoleen liittyviä halujaan 
ja taitojaan. Helposti käy kuiten-
kin niin, että rengistä tulee isäntä. 
Sosiaalinen media ei enää olekaan 
olemassa ihmistä varten, vaan ihmi-
nen on olemassa sosiaalista mediaa 
varten. Somettamisesta on tullut 
yhtä tärkeä toiminto kuin hengittä-
minen on.

Uskon, että tämä pätee suuressa 
ja pienessä mittakaavassa meihin 
kaikkiin. Älypuhelimen orjaksi on 
helppo päätyä. Siksi somepaasto 
voisi olla varteenotettava vaihtoehto 
tänä pääsiäisenä. Neljäkymmentä 
päivää poissa Facebookista, X:stä tai 
muista palveluista. Ajatus voi tuntua 
pelottavalta, mutta uskallan väittää, 
että se tekisi ihmiselle vain hyvää. 
Yhtäkkiä ihminen saattaa huomata, 
että onkin elossa, vaikka ei olekaan 
somessa. 

Itse ajattelin tänä pääsiäisenä 
yrittää jonkinlaista somepaastoa. 
Saa nähdä kuinka käy. 

Henri Waltter Rehnström

Pixabay

AJAN ILMIÖ

URHEA UKRAINA
PUTININ ALTTARIPOIKA.  
Patriarkka Kirill ja Venäjän pyhä sota.

Juha Meriläinen

Otava 2023, 381 s.

Yleisen kirkkohistorian dosentti Juha 
Meriläinen voitti vastikään 20000 
euron mittavan Kalevi Jäntti -tietokirja-
palkinnon ajankohtaisesta Ukraina-
aiheista teoksestaan. Ja todella tiivistä, 
alaviittein varustettua, mutta samalla 
kertaa sujuvasti kirjoitettua tekstiä kir-
jassa riittää lähes 400 sivun verran.

Jos Šiškin sivuutti Venäjä-analyysis-
sään pitkälle vuosituhantisen itäisen 

ortodoksikirkon kiemurat, niin Meri-
läinen paneutuu niihin perusteellisesti. 
Polttopisteessä on patriarkka Kirillin 
länttä hämmästyttänyt täysimittainen 
puolto Putinin hyökkäyssodalle Uk-
rainaan. Kirjan provosoiva nimi nou-
see paavi Franciscuksen lausumasta 
Kirillille: ”Emme ole valtion pappeja. 
Emme voi käyttää politiikan kieltä vaan 
 Jeesuksen kieltä… Patriarkka ei voi 
muuttua Putinin alttaripojaksi.”

Kirja osoittaa, kuinka symbioottinen 
suhde valtiolla ja kirkolla on Venäjällä. 
Tätä suhdetta kuvataan usein  sanalla 
”sinfonia”, joka tarkoittaa sitä, että 
kirkko tukee esivaltaa, joka puolestaan 
suojelee kirkkoa. Kirill oli neuvostoai-
kana tunnetusti KGB:n palkkalistoilla. 

Nyt hän vannoo, että käynnissä on me-
tafyysinen sota syntiä ja läntisiä arvoja 
vastaan. 

Kirill korostaa Putinin tapaan, että 
Venäjällä on messiaaninen tehtävä maa-
ilmassa levittää rauhaa ja harmoniaa. 
Ukrainassa maksetaan tästä missiosta 
päivittäin kallista hintaa. 

Kun tuemme Ukrainan oikeutettua 
taistelua olemassaolostaan, ajattelen, 
ettei ole kuitenkaan oikein unohtaa ja 
laiminlyödä yhteyksiä Venäjän orto-
dokseihin ja varsinkaan luterilaisiin.  
He eivät voi paineen alla ilmaista 
 avoimesti kantojaan, mutta voivat 
evankeliumia esillä pitämällä muokata 
mieliä uskomaan oikeuden lopulta voit-
tavan.

Miten olisi somepaasto?

Hienointa on, että 
pappina saa olla 
hyvän sanoman 
palveluksessa.

ura. Hän tuli Hyvinkään seurakuntaan 
vuonna 2004. Työuraa saman katon 
alla on kertynyt jo noin parikymmentä 
vuotta. Tuona aikana hän on toiminut 
mm. jumalanpalvelustyössä, aluetyös-
sä, työskennellyt niin diakoniapappina 
kuin lähetyspappinakin ja toiminut pit-
kään myös esihenkilötehtävässä.

– Tämä on ollut työteliästä ja hyvää ai-
kaa. Hyvinkään seurakunnassa on ollut 
hyvä tehdä töitä. Olen hyvin kiitollinen. 
Voisin nostaa esiin kolme pointtia. 
Olen saanut palvella ihmisiä messuissa 
ja heidän elämänsä käännekohdissa. 
Olen ollut mukana monissa kehittämis-
hankkeissa. Olen ollut mukana myös 
kehitysvammaisten nuorten rippikou-
luissa, jotka ovat aina olleet lähellä sy-
däntäni, Rauhala kertoo.

Rauhala on tunnistanut itsessään 
kiinnostuksen ja kapasiteetin uusiin 
haasteisiin ja isompiin vastuisiin. Kun 
kohtuullisen lähellä olevan Hattulan 
seurakunnan kirkkoherran virka oli au-
ki, hän päätti hakea ja sai paikan.

– Tällaisessa käännekohdassa on aina 
kaksi puolta. Toisaalla luopumisen hai-
keutta, toisaalla myös innostusta uutta 
kohtaan. Onhan tässä muutosta ta-
pahtumassa. Olen siirtymässä verraten 
isosta organisaatiosta huomattavasti 
pienempään, kaupungista maaseudulle, 
Uudeltamaalta Hämeeseen. Menen 
sinne Jumalan johdatukseen luottaen. 
Hän on tämän oven minulle avannut, 
Rauhala sanoo.

Rauhala korostaa, että uutena kirkko-
herrana uuteen paikkaan mennessään, 
tärkein tehtävä on kuunnella ja tutustua 
ihmisiin. Tavoitteet ja kehittämistar-
peet nousevat esille vuoropuheluissa 
työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja 
seurakuntalaisten kanssa.

– Jumalanpalveluselämä on aina ollut 
minulle sydämenasia ja tulee olemaan 
jatkossakin. Kaikki lähtee pyhän ää-
rellä olemisesta. Tärkeitä asioita ovat 
toki myös lähimmäisten auttaminen ja 
ihmisten vierellä kulkeminen, Rauhala 
sanoo.

Rauhala ja Kokko asuvat kummatkin 
Hyvinkäällä. Vaikka he jättävät seura-
kunnan työntekijöinä, seurakuntalaisen 
roolissa he pysyvät edelleen.

Yhteisiä työvuosia ja -tehtäviä on 
herrojen välille kertynyt useita. Rau-
hala haluaa kehua Kokkoa. Rauhalan 

mukaan Kokko on sitoutunut, mistä 
kertoo pitkä työura Hyvinkäällä. Kokko 
on pitänyt esillä Raamattu-opetusta ja 
luterilaisen tunnustuksen aarteita. Rau-
hala on sitä mieltä, että Kokko on myös 
uuttera toimituspappi.

– Niin, ja neljäntenä pointtina haluaisin 
nostaa esiin sen, että Esa on hyvä tyyp-
pi, joka on tuonut huumorillaan paljon 
työyhteisöön, Rauhala sanoo.

Myös Kokko haluaa kehua Rauhalaa. Hä-
nen mielestään Rauhala on ollut todella 
hyvä esihenkilö julistustiimissä. Hän on 
kohdellut kaikkia yhtä tasapuolisesta. 
Kokon mielestä Hattula saa Rauhalasta 
hyvän kirkkoherran.

– Jyrkissä vahvinta on se, että jos ei ole 
osannut jotain asiaa, Jyrki on ottanut 
niistä kopin. Vastuukappalaisen teh-
tävissä on hurja työmäärä. Olen aina 
ihmetellyt, miten Jyrki on yhtenä ih-
misenä selviytynyt niistä. Kun Jyrkistä 
tuli esimiehemme, se merkitsi, että me 
muut saimme keskittyä enemmän kent-
tätyöhön, Kokko sanoo.

Sekä Rauhalan että Kokon mielestä ih-
misten kohtaaminen ja läsnäolo heidän 
kanssaan on papin työn suola. Heistä 
on hienointa, että pappina saa olla hy-
vän sanoman palveluksessa.

– Luterilainen kutsumusajatushan on, 
että Jumala palvelee meitä evankeliu-
milla ja sakramenteilla. Me lähdemme 
tällä sanomalla palvelemaan lähimmäi-
siämme, Kokko täsmentää.

– Rakkaus Kristukseen ja rakkaus ihmi-
siin kulkevat yhdessä, Rauhala lisää. 

Henri Waltter Rehnström

Jyrkiä saatetaan uusiin tehtäviin su 7.4. 
Esaa saatellaan eläkkeelle helatorstaina 9.5. 

Molemmat messut kirkkokahveineen  
ovat klo 10 Hyvinkään kirkossa.
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ELÄYDY TOVIKSI 
TOISEN SAAPPAISIIN
Klaus Härö on vakaumuksellinen kristitty, mutta käsikirjoittajana ja 
elokuvaohjaajana hän ei toimi minkään sanoman saarnaajana vaan tari-
nankertojana. Häntä kiinnostaa eläytyä ihmisten kohtaloihin ja vaikeisiin 
valintoihin. ”Jokaisen meistä on kysyttävä uhraanko jotain sen edestä 
mihin uskon - vaikka mukavan elämäni.”

K
laus Härön ohjaaman ja Jimmy Karlssonin 
kanssa käsikirjoittaman Ei koskaan yksin 
-elokuvan kuvaukset ovat päättyneet. Näin 
rennolta ja vapautuneelta Härö ei ole vaikut-
tanut varmaan minkään elokuvansa tekopro-

sessin tiimellyksessä, vaikka aihe on kaikkea muuta 
kuin kepeä. Suomi luovutti natsi-Saksaan kahdeksan 
juutalaispakolaista, joista vain yksi selviytyi keskitys-
leiriltä hengissä.

”Ne kaikki olivat turhia uhreja. Miksi Suomen piti 
antaa ne? Vain koska joku halusi olla hyvää pataa so-
dan oletettujen voittajien kanssa”, Härö kritisoi.

1930- ja -40-lukujen Helsinkiin sijoittuva elokuva 
kertoo kauppias Abraham Stilleristä, joka pyrki pelas-
tamaan juutalaispakolaisia joutumasta keskitysleirille. 
”Antisemitismi ei ole uusi asia vaan vanha rumilus, 
joka nostaa uudelleen ja uudelleen päätään. Päällim-
mäinen syy tehdä tämä elokuva ei ollut kuitenkaan 
juutalaisvastaisuuden kuvaaminen vaan yhden juuta-
laisten auttajan tarinan kertominen.” Elokuvataiteilija 
ei ota kantaa politiikkaan ja ideologioihin, vaan pyrkii 
pääsemään ”vereslihaisen lähelle” pakolaisten pelasta-
jan persoonaa.

Ville Virtasen esittämä Stiller – toimittaja Ruben 

Stillerin isoisä – oli juutalaisessa seurakunnassa 
legen daarinen hahmo, joka sai lempinimen Mensch. 
Se merkitsee ihmistä isolla i:llä.

”Stillerin kautta halusin miettiä, miten ihminen 
sitoutuu auttamaan muita, kun se saattaa maksaa pal-
jon itselle. Kannattaako edes yrittää, kun tietoa loppu-
tuloksesta ole? Kuuluuko asia minulle?”

Pahimmillaan auttaja joutuu valitsemaan elämän ja 
kuoleman välillä. ”Me näemme elokuvissa usein pää-
henkilön, joka maksaa kalliisti jostain asiasta, jonka 
kokee oikeaksi. Kristus on tällaisten hahmojen suuri 
esikuva, mutta hän on vielä paljon enemmän kuin 
vain väärinymmärretty oikeustaistelija.”

Anna ääni äänettömille
Kovilla olevat, kiusatut ja syrjityt yksilöt tai vähem-
mistöt sekä ihmissuhteensa ihan itse sössineet ja sivu-
raiteelle joutuneet tyypit ovat olleet usein keskiössä 
Klaus Härön elokuvissa.

”Yritän antaa äänen niille, joiden oma ääni ei 

Klaus Härö tekee juutalaisia pelastaneesta Abraham Stilleristä elokuvaa  
Ei koskaan yksin. Se saa ensi-iltansa syksyllä 2024. ”Olin ollut oman elokuvani 
kuplassa, kun todellisuus iski silmille. Tempauduin tähän päivään tehdessämme 
kuvauksia synagogassa. Sen portilla oli kynttilöitä ja kukkakimppuja Hamasin 
terroritekojen uhrien muistoksi.
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Jatkuu

 kuulu. Tässä ajassa nostetaan helposti peukku ylös tai 
alas, toisia puolustetaan tai vihataan. Ihmiset pitäisi 
nähdä monipuolisemmin.”

Elokuvan voima on päästä hyvin lähelle yksittäis-
tä ihmistä ja sitä kautta katsojia voidaan koskettaa, 
ohjaaja kokee. ”Kaikilla elokuvillani olen pyrkinyt 
samaistumispinnan tarjoamiseen, jotta pääsisimme 
näkemään erilaisten ihmisten sisään. Toivon itsekin 
lähteväni aina elokuvateatterista ulos niin, että olen 
päässyt hetkeksi jonkun toisen saappaisiin.”

Lähimmäisten tilanteeseen eläytyminen ja tarvit-
taessa auttaminen on olennainen osa Härön ajattelua. 
Hän sanoo kunnioittavansa suuresti kaikkia niitä, 
jotka ovat valinneet empaattisen ja altruistisen toisten 
auttamisen tien. ”Omaishoitajat, vapaaehtoistyön-
tekijät, sairaanhoitajat, opettajat, sosiaalityöntekijät, 
pastorit… He ovat arvostukseni top-listalla. Yhtä lailla 
moni toimitusjohtaja saattaa vapaa-ajallaan auttaa lä-
heisiään tai sairasta puolisoaan.”

Lempeä katse antisankareihin
Klaus Härö ei ole taiteilijana mustan huumorin tai 
viiltävän ironian ystävä, vaan hänen elokuvissaan suh-
taudutaan hankalasti käyttäytyviin ja epäkypsiinkin 
antisankareihin lempeästi ja ymmärtäväisesti. 

”Meillä on maailmalla paljon sellaista taide-elo-
kuvaa, joka on kyllä kekseliästä ja briljanttia, mutta 
lopputulema saattaa olla hyvinkin mustaa, kyynistä tai 
hedonistista.”

Tuntemattomassa mestarissa (2019) vanha taide-
kauppias (Heikki Nousiainen) saa tilaisuuden tutustua 
ainoaan tyttäreensä (Pirjo Lonka), johon on katkaissut 
kauan sitten tylysti välit.

Härö näyttää ajattelevan, että hankalatkin ihmis-

suhteet voivat korjaantua tai vähintään parantua, jos 
hyvää tahtoa vain on, ja jos armo käy oikeudesta.

”Osoitan mielelläni elokuvissani kohti ihmisen vä-
listä sovintoa. Olen käsitellyt tätä teemaa myös omas-
sa elämässäni.” Omakohtaisista aineksista ammenta-
vassa teoksessa Elämää kuoleman jälkeen (2020) tör-
mäyskurssilla ovat äreä isä ja aikuistunut poika, joiden 
pitäisi järjestää äidin hautajaiset.

”Niin kauan kuin aikuinen lapsi ei tee sovintoa 
puutteellisten vanhempiensa ikävien puolien kanssa, 
hän ei pysty olemaan sinut itsensäkään kanssa”, Härö 
tietää.

Usko sovintoon uhriutumatta
Ruudussa ja suoratoistopalveluissa nähtävissä ole-
vassa elokuvassa Rakkaani merikapteeni (2022) Härö 
jatkaa vanhempien ja lasten vaikeiden suhteiden työs-
tämistä. Marttyyrimainen nelikymppinen tytär Grace 
(Catherine Walker) siivoaa isänsä (James Cosmo) 
kotia ja laittaa tälle ruokaa. Vanha merikarhu ei apua 
kaipaa, eikä osaa kiittämättömänä ihmisenä arvostaa 
sitä. Nimi ”Grace” merkitsee armoa, mutta tytär on 
kykenemätön antamaan anteeksi isälleen. Grace jano-
aa kiitosta siitä uhrista ja työstä, minkä on tehnyt van-
hempiensa puolesta, mutta rakkautta ja kiitollisuutta 
ei voi väkipakolla vaatia.

Tyttären hankkimalle kodinhoitajallekaan (Bríd 
Brennan) kapteeni ei anna alkuun avaimia yhteyteen 
vaan potkut. Seniorien rakkaussuhde siitä silti syntyy. 
”Aikuisessa lapsessa nostaa päätään kateus, katkeruus 
ja mustasukkaisuus. On surullista, että oman isän kai-
puu estää sallimasta hänelle uutta rakkautta.”

Jos lapsi on saanut epäoikeudenmukaista ja huonoa 
kohtelua, kurjista kokemuksista on ymmärrettävästi 
vaikea päästä yli. ”Mutta koko aikuisikäänsä ei voi 
käyttää katkeraan uhriutumiseen ja vanhempien syyt-
tämiseen. Ihmisen on hyvä antaa anteeksi.”

Kristitylle kyseessä ei ole vain vahva suositus vaan 
välttämättömyys. Kun ihminen on saanut anteeksi 
Jumalalta, hänet on kutsuttu antamaan anteeksi lähei-
silleen, Härö painottaa.

Aina niin onnellisesti ei käy. Katsoja saa jännittää, 
ehtivätkö katkera Grace ja jäärä isä sopia ennen kuin 
hauraasta vanhuksesta aika jättää.

Puolusta aina heikompia
Härö puolustaa tuotannossaan ponnekkaasti pieniä ja 
heikkoja, jotka ovat isompiensa armoilla.

Näkymättömän Elinan (2003) nimihenkilö oirehtii 

isänsä kuolemaa ja joutuu opettajansa kiusaamaksi. 
Läpimurtoteos Äideistä parhain (2005) kertoo Ruot-
siin lähetetystä sotalapsesta, joka koki kaksinkertaisen 
hylkäämisen jouduttuaan jättämään kasvattiperheen-
sä ja palaamaan Suomeen.

Uusi ihminen -elokuvassa (2007) 17-vuotias köy-
hän perheen tyttö joutuu äitinsä kuoltua naisten työ-
kotiin. Hän taistelee oikeudestaan äitiyteen pakkoste-
riloinnin uhan alla. 

Neuvostoliiton diktatuurin alla olleeseen Viroon 
sijoittuvan Miekkailijan (2015) teemana on aikuisen 
ratkaiseva rooli lasten elämässä ja yksilön eettinen tai-
pumattomuus systeemissä, joka sortaa ihmisiä. ”Ha-
luaisin samaistua Miekkailijan päähenkilön eettiseen 
tiukkuuteen ja kompromissittomuuteen, mutta olisi 
suureellista sanoa, että olisin niin kuin hän. Mietin 
usein, millainen olisin tosipai-
kan tullen – eläisinkö niin kuin 
uskon?”

Härön tuorein teos, seniorien rakkaudesta sekä isän ja tyttären sovinnon vaikeudesta kertova Rakkaani meri-
kapteeni on nähtävissä suoratoistopalveluissa. ”Haluan käsitellä töissäni vain teemoja, jotka ovat niin tärkeitä, 
että ne ansaitsevat tulla kerrotuksi, ja joihin haluan sitoutua.
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Klaus Härö Merikapteenin kuvauksissa.
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Ehkä usko näkyy taustalla
Jokseenkin kaikissa Klaus Härön elokuvissa voi aistia 
vakavan eettisen pohdinnan ja ihmisarvon puolusta-
misen lisäksi myös tietyn hengellisen syväulottuvuu-
den. Jotkut ovat odottaneet kristityksi tunnustautu-
neelta taiteilijalta tyhjentävää elokuvallista esitystä 
uskosta, mutta mies puhuu mieluummin asiasta 
suusanallisesti. 

Hänen mielestään elokuva helposti kärjistää ja 
yksinkertaistaa monimutkaisia asioita tavalla, joka ei 
tee uskolle oikeutta. ”En tee uskonnollisia opetuselo-
kuvia, saati jotain sanomaa julistavaa propagandaa, 
mutta ehkä usko näkyy töideni taustalla. Toivon, että 
elokuvani jättäisi katsojaan jäljen, joka olisi rakentava 
ja hyvä.”

Omat havainnot, elämänkokemukset ja -katso-
mukset välittyvät taideteoksiin usein tiedostamat-
tomallakin tavalla, ja sitä kautta epäilemättä myös 
kristillistä tematiikkaa on tarttunut Härön töihin. 
”Tavoitteenani ei ole ollut kuitenkaan tehdä kristillisiä 
teoksia, joihin sijoittaisin vaikkapa tuhlaajapoikia tai 
muita raamatullisia hahmoja.”

Kristilliset kysymyksenasettelut tulevat selkeim-
min esiin mestariteoksessa ”Postia pappi Jaakobille” 
(2009). Vuonna 2022 yli 10 000 Helsingin Sanomien 
lukijaa valitsi sen 2000-luvun koskettavimmaksi koti-
maiseksi elokuvaksi. ”Edes tämän aiheen kohdalla en 
ajatellut, että se olisi kristillinen vertauskuva, vaikka 
siinä kerrotaankin hyvin tärkeästä asiasta eli armosta 
ja ihmisenä kelpaamisesta”, Härö kommentoi. 

Hän sai Jaana Makkosen käsikirjoituksen yllättäen 
ja pyytämättä postissa ja viehättyi tämän tavasta kä-

sitellä uskoa karhean lämpimällä otteella. Makkosen 
innoittajana oli vankilapastori Markku Yli-Mäyry 
(1942—2023), josta tehdyn tv-dokumentin nähtyään 
hän oli halunnut kirjoittaa armosta ja hyvyydestä.

Armon tarve inspiroi taiteilijaa
Sokea pappi Jaakob (Heikki Nousiainen) saa avusta-
jakseen murhasta armahdetun elinkautisvangin (Kaa-
rina Hazard). Katkeroitunut Leila ei usko mihinkään, 
eikä toivo mitään elämältä. Hän ei edes halunnut ulos 
vankilasta, sillä selli on myös paatuneen naisen sielun 
sisäinen tila. Leilan vastentahtoisena tehtävänä on lu-
kea Jaakobille ääneen ihmisten lähettämiä rukous- ja 
avunpyyntöjä ja vastata kirjeisiin sanelun mukaisesti.

”Leila vääntelee turhautuneena naamaansa luki-
essaan kirjeitä. Elin itsekin 16 vuotta ei-kristittynä ja 
ymmärrän hyvin, miten vieraalta rukoileminen voi 
tuntua. Vastakkaisten maailmankatsomusten kontras-
ti ja yhteentörmäys oli kutkuttavan kiinnostava sytyke 
elokuvan tekemiselle.”

Kun posteljooni lakkaa tylyn Leilan takia kiikutta-
masta kirjeitä, turhautunut pappi menee pois tolal-

taan: eivätkö ihmiset ja Jumala enää tarvitse häntä? 
Elävää Jumalaa ei enää ole, on vain syvä hiljaisuus. 
Pahoin ränsistynyt pappila muistuttaa menneen maa-
ilman menetetystä uskosta ja rapistuneista arvoista.

Pappi uskoi omiin ansioihinsa armonvälittäjänä ja 
hengellisiin sankaritekoihinsa, kunnes kaikki ylpeyden 
rippeetkin riisuttiin. Tappaja taas kuvittelee olevansa 
niin suuri syntinen, ettei armoa riitä hänelle. Teokses-
sa ohjaajaa inspiroinut teema oli juuri armon tarve. 
”Jokainen meistä rikkoo periaatteitaan ja tarvitsee 
toisen ihmisen tai Jumalan anteeksiantoa. Mielellään 
molempien. Armo tuo toivoa myös silloin kuin elä-
mästä ei tule toivotun kaltaista.”

Kun ihmismielen pimeys ja synkkyys käyvät suu-
reksi, loistavat armon väläykset sitäkin kirkkaammin. 
Raadollinen totuus ihmisten heikkoudesta ei jää 
Härön elokuvissa viimeiseksi sanaksi ja kuvaksi. Hän 
avaa teoksissaan usein kauniisti ja koskettavasti so-
vituksen ja armon mahdollisuuden, vähintään ilon ja 
armon vilauksin. 

Janne Villa 
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Härö Dublinin elokuvafestivaaleilla.

Elokuvasta Postia pappi Jaakobille.

Armo tuo toivoa myös 
silloin kuin elämästä ei 
tule toivotun kaltaista.
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Kun ensimmäinen pelaaja on ohittanut palmu puun kuvan, voitte 
katsoa QR-koodin takaa videon; Pääsiäinen jatkua saa – Palmu-
sunnuntai. Löydät pelin videot myös YouTubesta Lysti Lammas 
kanavalta, soittolistalta; Lystin pääsiäinen. Palmupuun kohdalle 
pysähtynyt saa saa liikkua kaksi ylimääräistä askelta. 

Lähdetään pääsiäismatkalle. Tarvitsette jokaiselle pelinappulan ja 
yhden nopan. Voitte myös askarrella nopan kahdesta litran tölkistä. 
Ohje löytyy YouTubesta; ”Rukousnopan askartelu”.  Nuorin pelaaja 
aloittaa ja liikutaan nopan silmäluvun mukaan, vihreitä  ympyröitä 
pitkin kohti violetteja ja kohti keskellä olevaa kyyhkystä. Aina 
kun pelaaja pysähtyy vihreään kohtaan, hänen pitää mainita jokin 
 puulaji. Kuinka monta puulajia teidän peliporukka tietää?

Aina kun pelaaja pysähtyy punaiseen kohtaan, hän sanoo jonkin 
valtion. Kun ensimmäinen pelaaja on ohittanut kyyhkysen  kuvan, 
katsotaan seuraava video; Menkää ja tehkää. Kun kaikki ovat 
 ohittaneet kyyhkysen kuvan, voidaan pitää pääsiäisen  herkkuhetki 
yhdessä. Sen jälkeen voidaan värittää ympyrät värien mukaan 
 seuraavaa pelikertaa varten.  

Aina kun pelaaja pysähtyy vaaleaan  kohtaan, 
hän sanoo asian, josta tulee iloiseksi. Kun 
 ensimmäinen pelaaja on ohittanut kukan 
 kuvan, katsotaan seuraava video; Tyhjä hauta. 
Kukan kohdalle pysähtynyt saa liikkua kaksi 
ylimääräistä askelta.  

Aina kun pelaaja pysähtyy mustaan koh-
taan, hän sanoo asian, josta tulee surulli-
seksi. Kun ensimmäinen pelaaja on ohittanut 
sydämen kuvan, katsotaan seuraava video; 
Golgata. Sydämen kohdalle pysähtynyt saa 
liikkua kaksi ylimääräistä askelta.  

Kun pelaaja pysähtyy siniseen koh-
taan, hän sanoo jonkin asian minkä 
puolesta haluaa rukoilla. Kun ensim-
mäinen pelaaja on ohittanut käden 
kuvan, voitte katsoa seuraavan 
videon; Getsemane. Käden kohdalle 
pysähtynyt saa liikkua kaksi yli-
määräistä askelta.  

Aina kun pelaaja pysähtyy violettiin kohtaan, 
hänen pitää mainita jokin syötävä. Kun ensim-
mäinen pelaaja on ohittanut viinirypäleen 
kuvan, voitte katsoa seuraavan videon; Kiiras-
torstai. Viinirypäleen kohdalle pysähtynyt saa 
liikkua kaksi ylimääräistä askelta.

Kun pelaaja pysähtyy siniseen koh-

Aina kun pelaaja pysähtyy mustaan koh-
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Itsensä arvostamista kohti

I
tä-Aasian kristityt ovat eläneet jo pitkään mo-
nenlaisten paineiden keskellä. Viime vuosina 
seurakuntien toimintaa on rajoitettu aiempaakin 
enemmän ja digitaalinen valvonta on lisääntynyt 
merkittävästi. Koronarajoitusten hellittäessä viime 

vuonna monien seurakuntien toiminta on jäänyt sup-
peammaksi verrattuna koronaa edeltäneeseen aikaan. 
Työntekijäämme on puhutellut ihmisten vaipuminen 
alakuloon. Nuorten opiskelijoiden on vaikea kokea 
elämän merkitystä ja sen myötä tulevaisuus näyttää 
pimeältä. Kun käsitys itsestä perustuu muulle kuin 
kristilliselle ihmiskäsitykselle, elämän vaatimukset ja 
ulkoiset paineet ottavat helposti valtaansa.

Yliopistomaailmassa tapahtuvan opetuksen tavoittee-
na on tuoda kristillistä ihmiskäsitystä ja maailman-
katsomusta opiskelijoiden ulottuville. Kristinuskoon 
suhtaudutaan helposti länsimaiden ei-toivottuna 
vaikutuksena. Onkin oleellista, miten saa tarjottua 
tervettä kristillistä maailmankatsomusta niin, että 
se on paikallisille vastaanotettavissa. Kristillinen ar-
vomaailma saa ravistella näkemyksiä, jotka painavat 
ihmisten omanarvontuntoa ja itsekunnioitusta alas-
päin. Kristillisen ihmiskäsityksen mukaan ihmisen 
arvo perustuu Jumalan luomistekoon, ei ihmisen 
saavutuksiin tai erinomaisuuteen. Ihminen on myös 

tarkoitettu elämään elämäänsä yhteydessä Luojaan-
sa, mikä on mahdollista Jeesuksen tuoman pelastuk-
sen kautta.

Hyvinkään seurakunnan tukemassa Itä-Aasian koulu-
tustyössä on monia erilaisia tasoja. Työntekijämme 
kohtaa työssään erilaisia ihmisiä – yliopisto-opis-
kelijoita, -opettajia ja professoreita. Hän saa toimia 
yhtenä linkkinä erilaisissa kristittyjen verkostoissa. 
Ajattelen, että verkostojen luominen tällaisessa 
ympäristössä on parhaimmillaan yhteistä 
tukea toinen toiselle kuormittavissa 
ja vaativissa olosuhteissa. Jumala 
vahvistaa kristittyjen yhteyden 
kautta ja antaa rohkeutta kul-
kea vaikeassakin maastossa 
eteenpäin. Yhteys myös 
valaa toivoa silloin, kun 
pimeys on vallata mie-
len.

Lämmin kiitos Hyvin-
kään seurakunnalle, 
joka on jo pitkään 
ollut mukana tässä 
työssä lähettäjänä ja 

esirukoilijana. Taustatuki rukouksineen mahdollistaa 
vaikuttamistyön Itä-Aasian yliopistoissa.

Elisa Greye, TM
työaluevastaava, Itä-Aasian koulutus- ja  

pioneerityö, lähetystyöntekijöiden koulutus

Elisa Greye

IKKUNA MAAILMAAN

”Herra kertoi, …että 
kasvot olivat heillä 
(Adamilla ja Eevalla) 
molemmilla sellaiset, ettei 
heissä ollut sukupuolen 
välisiä eroja, sillä kun 
Herra loi Aadamin ja 
hänen jälkeensä Eevan, 
Hän teki heille sellaiset 
kasvot, jotka hyvin 
kauniilla  enkeleillä on. 
Siksi vastasyntyneen 
 lapsenkasvoista ei 
huomaa, että hän on 
poika, eikä hän erotu 
tytöstä muutoin kuin 
vartalonsa ja ruumiin-
osiensa perusteella.”

N
äin puhui äiti Juana de la 
Crux, vaikutusvaltainen 
profeetallinen saarnaaja 
1400—1500-luvun taitteen 
Espanjasta.  Juana oli aikansa 

rohkea nainen, joka luostarinmuurien 
sisällä hurmostilaisissa profetioissaan 
edisti ajatuksia naisen ja miehen sa-
mankaltaisuudesta perinteisiä suku-
puolirooliodotuksia vastaan. Yllä oleva 
katkelma on kokoomateoksesta El 
libro de conorte, ”Lohdutusten kirja”, 
jossa hän näennäisesti kertoo Aada-
min parrasta, mutta oikeastaan tulee 
esittäneeksi valtavirrasta poikkeavan 
tulkinnan siitä, kuka on syyllinen syn-
tiinlankeemukseen.  

Naisten mahdollisuudet toimia uskon-

non tulkkeina ovat näkyneet kristinus-
kon vuosisatoina moninaisin kasvoin. 
Piiloviestejä Aatamin parrasta profee-

tallisissa runoissa, uskonpuhdistukseen 
hurahtaneen pappispuolison puolustus-
kirje, ohjeita avioliittoon aikovalle nuo-

rikolle. Nämä ovat esimerkkejä tavoista 
vaikuttaa yhteisössä ja yhteiskunnassa 
hengellisiin asioihin liittyvissä aiheissa.  
Uskonto oli miehistä toimialaa, jolle 
naisilla ei katsottu olevan juuri asiaa. 
Roolit ja odotukset heitä kohtaan oli-
vat kapeat. Yksi tavoista osallistua oli 
profetointi ja se oli Juanan lahja. Häntä 
onkin kutsuttu itseään tunnetumman 
Avilan Teresan esiäidiksi.

Juanasta kasvoi luostarin abbedissa ja 
uskon uudelleentulkitsija. Juanan kä-
sitykset ihmisyydestä ja identiteetistä 
olivat hyvin monipuolisia. LGBTIQ+-
väki näkee hänessä potentiaalisen 
queer-ihmisten suojeluspyhimyksen. 
Kanonisointiprosessi Vatikaanissa on 
avattu uudelleen vuonna 2015, joten 
de la Cruxin pyhimykseksi julistamista 
odotetaan. 

Juanan mystiikka oli kokemuksellista 
ja hänen saarnojaan tulivat kuulemaan 
mm Toledon arkkipiispa sekä Espanjan 
kuningas Kaarle V. 

Jos aihe kiinnostaa, tässä lukuvinkki; 
Virpi Mäkinen sekä Elina Vuola ovat 
toimittaneet kirjan Naiset pyhyyden 
tulkkeina – Kirjoituksia uskonnosta, 
sukupuolesta ja elämästä antiikista uu-
delle ajalle. Teoksen esittelemät naiset 
ovat nunnia, uskonnollisia ja yhteis-
kunnallisia uudistajia, perheenäitejä 
ja leskiä, pyhiinvaeltajia, hengellisiä 
pohdiskelijoita ja runoilijoita. Kirjan 
pääkysymys kuuluu: ”Mitä uskonto 
on merkinnyt kirjoittaville naisille eri 
aikoina juutalaisuuden, kristinuskon ja 
islamin piirissä?”’

Toledolaiselle Juana de la Cruxille 
uskonto merkitsi yhteyttä Jumalaan, 
Luojaan sekä vallitsevien tulkintojen 
kyseenalaistamisen vapautta Kristuk-
seen luottaen. 

Heidi Kajander-Maavuori

Äiti Juana haastoi sukupuolikäsityksiä jo keskiajalla
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N
ykyään kuulee usein puhuttavan 
boomereista tai millenniaaleis-
ta tai X-, Y- ja Z-sukupolvista. 
Kaikkein uusin sukupolvi, alfat 
ovat ehtineet jo aloittaa koulu-

taipaleensa. Sukupolvien nimitykset ovat 
peräisin yhteiskuntatieteiden sukupolvi-
teorioista. Karl Mannheimilta on peräisin 
avainkokemuksen käsite. Sukupolvea yh-
teen sitovan kollektiivisen avainkokemuk-
sen ja jaetun yhteenkuuluvuuden tunteen 
suhteen ihminen on noin 17–25-vuotiaana 
erityisen vastaanottavainen. Kuulun itse X-
sukupolveen. Omiin muistoihini on jäänyt 
mm. kultaisen 80-luvun, nousukauden, 
vahva yhtenäiskulttuuri, sekä iloisuus ja 
toiveikkuus, joka romahti sitten 90-luvun 
alussa syvään lamaan. 

Wilhelm Pinder puolestaan on muo-
toillut ajatuksen samanaikaisuuden 
eriaikaisuudesta. Samaan aikaan elävät 
eri sukupolvet elävät hänen mukaansa ko-
kemuksellisesti eri aikoja. Eri ikäisten sama 
aika olisi hänen mukaansa eri aika; erilai-

nen minuuden periodi, jonka voi jakaa vain 
samanikäisten kanssa. Kiinnostava ajatus, 
mutta itse esimerkiksi vietin paljon aikaa 
edesmenneen isoäitini kanssa ja uskon op-
pineeni ymmärtämään tuon sodat läpikäy-
neen sukupolven mielenmaisemaa ainakin 
jotenkin. Vastaavasti kaikki samaan aikaan 
eläneet eivät mitenkään automaattisesti ai-
na ymmärrä toisiaan.

Sukupolviteorioita menee ja tulee, 
 samoin sukupolvia. Ihmisyyden tärkeim-
mät, perustavanlaatuiset kokemukset 
pysyvät kuitenkin suhteellisen samoina 
aikakaudesta toiseen. Papin työssä pää-
semme osallistumaan seurakuntalaisten 
elämään kastekodeissa ja surukodeissa ja 
kun sitten aika naan toimitamme kasteita ja 
konfirmaatioita ja avioliittoon vihkimisiä ja 
hautaan siunaamisia. Usein ajattelen, että 
vaikkapa ilo lapsen syntymästä ja/tai luopu-
misen kipu läheisen kuollessa ovat eräällä 
tavalla ajattomia. Ajasta aikaan samoja. 
Polvesta polveen meillä on maan päällä 
 inhimilliset ilomme ja surumme.

Polvesta polveen,  
yksin uskosta, yksin armosta 

 etsitte ristiinnaulittua Jeesusta. Ei hän ole 
täällä, hän on noussut kuolleista, niin kuin 
itse sanoi. Tulkaa katsomaan, tuossa on 
paikka, jossa hän makasi. Menkää kiireesti 
sanomaan hänen opetuslapsilleen: ’Hän 
on noussut kuolleista. Hän menee teidän 
edellänne Galileaan, siellä te näette hänet.’ 
Tämä oli minun sanomani teille.”

Naiset lähtivät heti haudalta, yhtaikaa 
peloissaan ja riemuissaan, ja riensivät 
 viemään sanaa Jeesuksen opetuslapsille.

Matt. 28:1–8

Evankeliumi
Sapatin päätyttyä, viikon ensimmäisen 
päivän koittaessa, tulivat Magdalan  Maria 
ja se toinen Maria katsomaan hautaa. 
Äkkiä maa alkoi vavahdella ja järistä, sillä 
Herran enkeli laskeutui taivaasta. Hän 
tuli haudalle, vieritti kiven pois ja istuutui 
 sille. Hän oli hohtava kuin salama ja hänen 
vaatteensa olivat valkeat kuin lumi. Vartijat 
pelästyivät häntä niin, että alkoivat vapista 
ja kaatuivat maahan kuin kuolleet.

Enkeli kääntyi naisten puoleen ja  sanoi: 
”Älkää te pelätkö. Minä tiedän, että te 

Rukous
Herramme Jeesuksen Kristuksen Isä. Me 
kiitämme sinua siitä, että muutit mustan 
yön autuaaksi aamuruskoksi. Sinä herätit 
ennen auringonnousua kuolleista hautaan-
lasketun Jeesuksen, veljemme. Sinä teit 
ihmisen kuoleman hetkestä hänen taivaal-
lisen syntymäpäivänsä. Se minkä itkien 
kätkemme hautaan, on nouseva maasta 
ja laulava ikuisesti kiitostasi. Ylistämme 
sinua, joka yhdessä Pojan ja Pyhän  Hengen 
kanssa elät ja hallitset iankaikkisesta 
 iankaikkiseen.

Pääsiäisen evankeliumissa olemme 
yhtäkkiä maailmanhistorian suurimman 
ihmeen, Jeesuksen ylösnousemuksen äärel-
lä. On jo sinänsä järisyttävää, että naiset 
tapaavat haudalla enkelin. Puhumattakaan 
siitä, että Jeesus on noussut kuolleista. 
Matteus kuvaakin, että naiset olivat  samaan 
aikaan sekä riemuissaan että peloissaan. 
Riemuissaan, koska ihmeellinen oli tapah-
tunut. Peloissaan, koska tapahtunut 
 ihmeellisyydessään konkretisoi Jumalan 
tekojen inhimillisen ymmärryksen ylittävän 
suuruuden. Samalla tavalla olemme ihmeen 
äärellä mekin, kuten Magdalan Maria ja tuo 
toinen Maria haudalla - yhtaikaa pelois-
samme ja riemuissamme, päivästä päivään 
ja polvesta polveen. 

Satu Hietanen 
vs. kappalainen

Musiikinkuuntelusuositus  
Händel: Eternal Source of Light Divine,  

Jenkins: Ave verum

Ihmisyyden 
 tärkeimmät 
kokemukset 

pysyvät 
samoina 

aikakaudesta 
toiseen.

YTIMESSÄ A
dobeStock.

Virsi
Aurinkomme ylösnousi, 
paistaa voittovuorella. 
Lämmin valo sieltä 
 loistaa, surut,  murheet 
hajottaa. Kokoon 
 tulkaa, taivaan linnut, 
suvi-ilmaan  puhtaaseen. 
Visertäkää, pienet 
leivot, viinipuussa 
 tuoreessa.

Virsi 105:1
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HILJAISEN VIIKON JA PÄÄSIÄISEN 
JUMALANPALVELUKSET 
Su 24.3. klo 10 Palmusunnuntain perhe-

messu Hyvinkään kirkossa.
Su 24.3. klo 12 Messu Paavolan seurakunta-

kodissa.
Ma 25.3. klo 19 Hiljaisen viikon iltakirkko

 Vanhassa kirkossa.
Ti 26.3. klo 19 Hiljaisen viikon iltakirkko

 Vanhassa kirkossa.
Ke 27.3. klo 18 Hiljaisen viikon iltamessu

Kaukasten juhlatalolla.
Ke 27.3. klo 19 Hiljaisen viikon iltakirkko

Vanhassa kirkossa.
To 28.3. klo 15 Kiirastorstain messu

 Vanhassa kirkossa.
To 28.3. klo 19 Kiirastorstain messu

 Hyvinkään kirkossa.
To 28.3. klo 19 Kiirastorstain messu

Kytäjän kirkossa.
To 28.3. klo 19 Kiirastorstain messu

Vehkojan seurakuntakeskuksessa.
To 28.3. klo 19 Kiirastorstain messu

Paavolan seurakuntakodissa.
Pe 29.3. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalan-

palvelus Hyvinkään kirkossa.
La 30.3. klo 22 Pääsiäisyön messu

Vanhassa kirkossa.
Su 31.3. klo 10 Pääsiäispäivän messu

 Hyvinkään kirkossa.
Su 31.3. klo 12 Pääsiäispäivän messu

 Paavolan seurakuntakodilla.
Su 31.3. klo 18 Pääsiäispäivän Taize-messu

Vanhassa kirkossa.
Ma 1.4. klo 10 2. pääsiäispäivän messu

 Hyvinkään kirkossa.

PIKKUVÄEN PÄÄSIÄISKIRKOT
Ke 20.3. klo 9.15 ja 10.00

Vehkojan  seurakuntakeskuksessa. 
To 21.3. klo 9.15 ja 10.00

Martin  seurakuntatalossa. 
Pe 22.3. klo 9.30 Vanhassa kirkossa. 

ETSIJÄT – TEATTERI BETAN 
 PÄÄSIÄISNÄYTELMÄ
Näytelmä kertoo pääsiäisen tapahtumista 

Raamatun kertomukseen pohjautuen. 
Esityksessä seurataan Jeesusta ensim-
mäisten opetuslasten kohtaamisesta aina 
viimeisiin hetkiin yhdessä. Esitykset seu-
rakuntakeskuksen juhlasalissa:

to 28.3. klo 17 (Kiirastorstai)
pe 29.3. klo 14 ja 16 (Pitkäperjantai)
su 31.3. klo 14 ja 16 (Pääsiäispäivä)

La 23.3. klo 10-16 Lystikäs lauantai aikui-
sille, lapsille ja perheille Vehkojan seu-
rakuntakeskuksessa. Ohjelmassa mm. 
omatoimista liikuntaa, askartelua pääsi-
äisteemalla, lautapelejä ja pääsiäismuni-
en metsästystä. Päivään kuuluu lounas, 
aikuisille kahvi, lapsille mehu ja pikkulei-
pä. Tapahtuma on maksuton. 

Su 24.3. klo 14 Vehkoja-päivä. Duo Balsami 
konsertoi Vehkojan seurakuntakeskuk-
sessa.

Su 24.3. klo 15 Bachin Passioiden helmiä
Hyvinkään kirkossa. Hyvinkään Orato-
riokuoron palmusunnuntain konsertissa 
kuullaan parhaita paloja J.S. Bachin 
passioista. Muina esiintyjinä Lovisakören 
ja Bulevardens kammarmusiksällskap, 
sekä mezzosopraano Essi Lind. Konsertin 

johtaa Tomas Takolander. Vapaa pääsy, 
ohjelma 20 €.

Ke 27.3. klo 10-18 Perheiden pääsiäinen
pappilassa. Voit tulla ja mennä oman 
aikataulusi mukaan. Maksuton, ei ilmoit-
tautumista. Tekemistä kaiken ikäisille 
sisällä ja ulkona. Puuroa ja kahvia tarjolla 
klo 10-17. Kirkkomuskarihetket klo 10.30, 
13.30, 17.00. Sosemaalausta sisällä, oma 
pyyhe mukaan. Leikkiä ja askartelua.

To 28.3. klo 9-15 Perheiden pääsiäinen
Vehkojalla. Voit tulla ja mennä oman 
aikataulusi mukaan. Maksuton, ei ilmoit-
tautumista. Tekemistä kaiken ikäisille 
sisällä ja ulkona. Mm. salissa pääsiäisen 
temppurata, ulkona rastirata. Leikkiä ja 
värityskuvia. Ota omat eväät mukaan, 
mikro käytettävissä. Kahvia/teetä tarjolla.

Pe 5.4. klo 10.30-13.30 Lähetysmyyjäiset
seurakuntakeskuksessa. Myynnissä lei-
vonnaisia, suolaisia ruokia, arpoja, piirus-
tuksia, kortteja sekä puutöitä. Samalla on 
mahdollisuus nauttia lounas Hyvinkään 
seurakunnan pitopalvelussa. Seuraava 
pe 17.5.

Su 7.4. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa. 
Jyrki Rauhalan lähtömessu. Messun 
jälkeen kirkkokahvit seurakuntakeskuk-
sessa.

To 11.4. ja 16.5. klo 17.30 Perhepyhis
seurakuntakeskuksen alakerrassa.

Pe 12.4. ja 17.5. klo 10 Muskarimessu
Vanhassa kirkossa.

Pe 19.4. klo 18 4 v. synttärit Vehkojan seura-
kuntakeskuksessa. Synttäreillä vietetään 
yhteistä synttäriohjelmaa ja herkutellaan 
synttärijäätelöllä. 

Su 21.4. Perhemessu klo 11, brunssi klo 9.30 
alkaen Vehkojan seurakuntakeskuksessa. 

Ti 23.4. klo 13.30 Tervetuloa laulamaan ke-
vätlauluja Paavolan seurakuntakodille. 

Kahvit ennen tilaisuuden alkua klo 13.30. 
Laulattajana toimii Arja Hämäläinen. Jär-
jestää Hyvinkään seurakunnan Paavolan 
aluetyöryhmä.

Ke 1.5. klo 10-13 Vappukahvila ja lähetys-
myyjäiset Hyvinkään kirkon ala-aulassa. 
Lähetystyön tukemiseksi voit nauttia 
simaa ja munkkeja. Myynnissä on myös 
mm. mökkituliaisia, puisia lastoja. Terve-
tuloa! 

To 2.5. Kirkkomuskari-ilmoittautuminen 
alkaa.

La 4.5. klo 10-14 Mäkilähtö kesään Kirkon-
mäellä.

Su 5.5. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa. 
Kirkkoherra Hanna-Leena Kevätsalo-
Vuorion virkaan asettaminen. Piispa 
Kaisamari Hintikka avustajineen.

POIMINTOJA

Hyvinkään seurakunnan nuorisotyö | PL 29 | 05801 Hyvinkää | www.Betsku.net

etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

Osallistu nimikilpailuun ja voita lounas 
itsellesi ja ystävällesi pitopalvelusta
Seurakuntakeskuksessa on neljä salia: 
juhlasali, pieni juhlasali, seurakuntasali, 
kokoussali. Kaksi pienempää kokoon-
tumistilaa ovat neuvotteluhuone ja 
keskusteluhuone. Tiloja käyttävän voi 
olla vaikea erottaa tiloja toisistaan. Idea 
nimikilpailuun syntyi kirkkoneuvoston 

jäsenen, Lea Romppasen aloitteesta, 
jossa toivottiin seurakuntakeskuksen 
salien nimeämistä. 

Nimikilpailuun osallistuneiden 
kesken arvotaan seurakuntakeskuksen 
pitopalvelun lounas kahdelle hengelle. 
Arvontaan osallistumista varten jätä 

yhteystietosi nimiehdotuksesi mukana. 
Nimikilpailuun voi osallistua lähet-

tämällä omat ehdotukset 30.4. mennes-
sä sähköpostitse osoitteeseen: 
hyvinkaa.srk@evl.fi 

Tanja Koskela

V I I K KO T O I M I N TA A  B E TA N I A S S A 
Betskun keskiviikko klo 15–18. Vapaata oleilua ja Raamis. Ohjelma alkaa noin klo 19. 

(Huom! Ovet kiinni isoskoulutuksen takia 10.4. ja 24.4. sekä vappuna 1.5.)
Perjantaisin Aft er school klo 17–20. Vapaata oleilua. Hartaus illan loppupuolella.
Lauantaisin Nuortenilta klo 17-20. Vapaata oleilua ja yhteistä ohjelmaa vaihtelevalla teemalla, sekä hartaus.

Nuorten pääsiäisyön messu lauantaina 30.3. klo 2224 Vanhassa kirkossa. Tervetuloa mukaan!

Katso ajantasaiset tiedot nuorten toiminnasta ja toimintaan liittyvistä asioista osoitteesta 
www.betsku.net tai Instagramista @betskunet
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Osallistava budjetointi osallistaa 
seurakuntalaisia ideoimaan

Hyvinkään seurakunta on varannut ta-
lousarvioon ensimmäistä kertaa määrä-
rahan osallistavaa budjetointia varten. 
Kirkkovaltuusto myönsi vuoden 2024 

talousarvion käsittelyssä (7.12.2023) 
osallistavalle budjetoinnille 5 000 euron 
määrärahan. Osallistava budjetointi tar-
koittaa, että kaikilla hyvinkääläisillä on 
mahdollisuus ehdottaa kohteita, mihin 
talousarviossa myönnetty määräraha 
käytetään. 

Ehdotuksen määrärahan käytöstä voi 
tehdä hyvinkääläinen yksityishenkilö. 
Ehdotuksen tulee olla uusi ja toteu-
tuksesta koituvat kustannukset kerta-
luonteisia. Ehdotukset kootaan yhteen 
arvioitavaksi ja samankaltaiset ehdo-
tukset voidaan yhdistää. Tämän jäl-
keen hyvinkääläisillä on mahdollisuus 
äänestää omaa suosikkiehdotustaan 
toteutettavaksi. Ehdotuksen/ehdotus-
ten toteutuksesta vastaa pääsääntöisesti 
Hyvinkään seurakunta. Toteutusaika on 
kuluvan talousarviovuoden aikana.  

Ehdotusten tekeminen, ja myöhem-

min itse äänestys, toteutetaan seura-
kunnan verkkosivuilla olevan lomak-
keen avulla. Äänestyksen aikana verk-
kosivuilla voi myös tutustua tarkemmin 
esillä oleviin ehdotuksiin. Lomake eh-
dotusten tekemiseen löytyy osoitteesta 
www.hyvinkaanseurakunta.fi . 

Osallistavan budjetoinnin tavoite on 
lisätä seurakuntalaisten osallistamista ja 
edistää seurakunnan toimintalinjauksen 
”Hyvällä sanomalla hyvinkääläisten 
hyväksi!” toteutumista. Tämän lehden 
ilmestyessä aika ehdotusten tekemiseen 
on jo alkanut. Kannattaa siis kiirehtiä 
seurakunnan kotisivuille. Ehdotuk-
sista, äänestyksestä sekä tietysti myös 
tuloksista viestitään niin seurakunnan 
sosiaalisessa mediassa kuin verkkosi-
vuillakin. 

Miia Murole ja Inka Kurki

POIMINTOJA

To 9.5. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa. 
Pastori Esa Kokon lähtösaarna. Messun 
jälkeen kirkkokahvit ja Esan läksiäiset 
seurakuntakeskuksessa.

Su 12.5. klo 14 Jaana Pölläsen konsertti Veh-
kojan srk-keskuksessa. Tule juhlistamaan 
äitienpäivää Vehkojalle hyvän musiikin ja 
seuran kanssa. 

Su 19.5. klo 13 Motoristimessu
Kytäjän kirkossa. 

Su 19.5. klo 13 Kirkkokävely Paavolassa. 
Kävelyä johtaa rovasti Reijo Huuskonen 
ja se lähtee liikkeelle Paavolan seurakun-
takodilta heti jumalanpalveluksen jälkeen 
noin klo 13. Omat eväät mukaan, ne nau-
titaan kävelyreitin varrella. Kävely kestää 
kaikkiaan noin tunnin ja on muutaman 
kilometrin pituinen. Tapahtuman järjestää 
Hyvinkään seurakunnan Paavolan alue-
työryhmä.

Torstaisin klo 14 Yhteislaulua ja iltapäivä-
kahvia Hyvinkään kirkon aulassa. Joka 
viikko lauluja eri teemasta, joukossa sekä 
hengellistä että maallista musiikkia. Poik-
kea laulamaan milloin ehdit, ei edellytä 
jokaviikkoista sitoutumista. Laulattamas-
sa Helena Lehtinen ja Anna Helenius. 
Tilaisuus on ilmainen. 21.3 Pekka Simo-
joen lauluja, 4.4 Valo voittaa, 11.4 Rakas 
Suomi, 18.4 Orvokkini, 25.4 Kevät.

Osta linnunpönttö Yhteisvastuun hyväksi!
Linnunpöntön hinta on 20 €. Pöntöt ovat 
tyhjennettäviä, pintakäsiteltyjä ja niiden 
suuaukon koko on 32 mm. Pöntöt on val-
mistanut miesten puutyöpiiri. Materiaalin 
on lahjoittanut Hyvinkään Puutavara. 
Pöntöt myynnissä Suvi Sillanpään kautta, 
p. 040 559 6319 tai suvi.sillanpaa@evl.fi . 

Palautekysely Kirkonmäki lehdestä.
Vastanneiden kesken arvotaan lounas 
kahdelle hengelle seurakunnan pitopal-
velussa. QR-koodia klikkaamalla pääset 
kyselyyn. Voit osallistua palautekyselyyn 
myös menemällä seurakunnan netti-
sivuille kohtaan ”uutiset”. Pääset linkin 
kautta osallistumaan kyselyyn. Vastaa ja 
vaikuta lehden sisältöihin!

Talousneuvola vierailee Kaiken kansan 
kahvilassa pe 19.4. klo 10.30–12. Talous-
neuvolassa voit keskustella ilman ajan-
varausta arjen raha-asioista. Voit saada 
neuvoja ja pohtia tilannettasi eri alojen 
asiantuntijoiden kanssa. Kaikenikäisille 
tarkoitettu palvelu on maksutonta ja 
luottamuksellista. Halutessasi voit asi-
oida anonyymisti. Osoite: Vanhan kirkon 
sivusali, Uudenmaankatu 13. Mukana ta-
lousneuvolassa: talous- ja velkaneuvonta, 
Ulosottolaitos.

Kirkkoherranvirasto on nyt seurakuntatoi-
misto. Seurakuntatoimistossa hoidetaan 
tuttuun tapaan sekä talous- ja laskutus-
asioita että kaste-, vihki- ja hautausvara-

uksia. Tervetuloa asioimaan paikan päällä 
arkisin klo 9–12, muina aikoina ajanva-
rauksella. Hämeenkatu 16, seurakunta-
keskus, 040 8050 205; laskutusasioissa 
040 8050 226 ja 050 439 7665.

Diakonian ajanvarauksen ja vastaanoton 
muutoksia. Voit varata ajan diakonia-
työntekijän vastaanotolle soittamalla 
numeroon 019 456 1250 maanantaisin 
ja tiistaisin klo 13–16 sekä torstaisin klo 
10–13. Poikkeuksena maanantai 20.5., 
jolloin ei ole ajanvarausta. Diakonian 
vastaanottotilat ovat muuttaneet srk-
keskukseen, josta ne löytyvät heti ala-
aulan yhteydestä.

Perheneuvonnan asiakasvastaanoton (Pap-
pilankatu 14) ajanvaraus numerosta 040 
181 3128 maanantaisin klo 9–11. Soita tai 
laita tekstiviesti (nimi, asuinpaikkakunta, 
s-postiosoite, ajanvarauksen syy). Tarjo-
amme lähivastaanottoaikoja ma-pe pää-
sääntöisesti klo 8–16. Mahdollisuus myös 
etätapaamiseen Teams -yhteydellä. 

Keskusteluapua seurakunnasta. Vaikeiden 
asioiden kanssa ei ole hyvä jäädä yksin, 
vaan niistä on tärkeää puhua jonkun 
kanssa. Akuutissa kriisitilanteessa soita: 
Päivystävä pappi 019 456 1222 klo 9–17
Palveleva puhelin 0400 221 180 joka ilta 
klo 18–24
Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241
Diakoniatyöntekijät 040 559 6314 ja 
040 487 1382

Kirkon keskusteluavun palvelevan puhe-
limen numero on kaikkialla Suomessa 
0400 22 1 180. Suuntanumeroa ei tarvita. 
Palveleva puhelin on avoinna joka päivä. 
Suomenkielinen päivystys on koko maas-
sa päivittäin klo 18–24. Ruotsinkielinen 
päivystys - Kyrkans samtalstjänst päivys-
tää joka ilta klo 20–23 numerossa 
0400 22 11 90.

Hyvinkään kirkko, Hämeenkatu 16
Kytäjän kirkko, Palkkisillantie 11
Vanha kirkko, Uudenmaankatu 13
Seurakuntakeskus, Hämeenkatu 16
Martin seurakuntatalo, Niittymäenraitti 4
Paavolan seurakuntakoti, Aittatie 1
Pappila, Pappilankatu 14
Vehkojan seurakuntakeskus, Yli-Anttilantie 3

Kaikki seurakunnan toiminta osoitteessa www.hyvinkaanseurakunta.fi . Seurakunta on myös Facebookissa ja Instagramissa.

OSALLISTAVAN BUDJETOINNIN 
 AIKATAULU VUONNA 2024:

Ehdotusten tekeminen 
(1.3.24.3.2024) 

Ehdotusten arviointi ja 
valinta äänestykseen 

(25.314.4.2024)

Äänestys 
(15.4.12.5.2024)

Tulosten julkistaminen 
24.5.2024 mennessä

Ehdotuksen toteutus 
vuoden 2024 aikana

Jari H
akola

Carita Lehto ja 
Katri  Kangas-Pusa 
 menestyivät vaaleissa
Suomen ev.lut. kirkossa toimitettiin 
13.2.2024 kirkolliskokouksen edustaji-
en ja hiippakuntavaltuuston jäsenten 
vaalit. Hyvinkään seurakunnan kirk-
kovaltuuston puheenjohtaja Carita 
Lehto pääsi ensiyrittämällä kirkollisko-
koukseen maallikkoedustajaksi. Kirk-
koneuvoston ja -valtuuston jäsen Katri 
Kangas-Pusa sai paikan hiippakunta-
valtuustosta maallikkojäsenenä. 

Kirkolliskokous on kirkon ylin 
päättävä elin. Tällä näköalapaikalla on 
mahdollisuudet vaikuttaa koko kirkon 
asioihin. Lehto kertoi vaalien jälkeen 
ajatuksiaan omasta valinnastaan: ”Olen 
erittäin iloinen ja samalla hämmäs-
tynyt, että pääsin ensiyrittämällä kir-
kolliskokoukseen. Suhtaudun suurella 
nöyryydellä ja kiitollisuudella saamaani 
luottamukseen. Odotan kovasti, että 
pääsen tutustumaan uusiin ihmisiin ja 
oppimaan uutta kirkon yhteisten asioi-
den hoidosta.” 

Tehtävässään kirkolliskokousedus-
tajana Lehto pyrkii edistämään syrji-
mätöntä, monimuotoista hengellisyyttä 
kirkossamme, jossa vastakkainasette-
lun sijaan etsitään yhteisiä ratkaisuja. 
Lisäksi hän toivoo, että rakennamme 
tulevaisuuden kirkkoa, joka tavoittaa ja 
koskettaa kaikkia ihmisiä ikiaikaisella 
armon ilosanomalla.  

Katri Kangas-Pusan ensimmäiset 
ajatukset omasta valinnastaan hiip-
pakuntavaltuustoon ovat kiitolliset. 
Hänelle tärkeää on päästä vaikuttamaan 
asioihin kotiseurakuntaa laajemmin. 
Hiippakuntavaltuuston jäsenenä Kan-
gas-Pusa kertoo pyrkivänsä pitämään 
esillä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
asiaa. Kangas-Pusa pitää tärkeänä, että 
myös hiippakuntatasolla työstetään 
aktiivisesti kirkon ovien aukipitämistä 
kaikille. Toinen keskeinen teema on ta-
lous ja miten hiippakunta voi olla avuk-
si seurakunnilleen säästöpaineiden alla. 

Hyvinkään seurakunta onnittelee 
Lehtoa ja Kangas-Pusaa näistä luotta-
mustehtävistä!

Tanja Koskela
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Hyvinkään seurakunnan kuoro Voice of Wonders osallistuu Helsingin 
 Musiikkitalossa järjestettävään konserttiin, jossa laulajia on lähes tuhat.

Musiikin voimalla luomakunnan puolesta
Voice of Wonders osallistuu Helsingissä  
suureen kuorotapahtumaan, jossa  
kamppaillaan puuttuvan lain puolesta.

K
ansainvälinen rikostuomiois-
tuin eli ICC perustettiin 
Roomassa 17. heinäkuuta 
1998. Niin kutsutun Rooman 
perussäännön allekirjoitti yh-

teensä 120 maata. Tuomioistuimella on 
toimivalta kansanmurhasta, rikoksista 
ihmisyyttä vastaan, sotarikoksista ja 
aggressiorikoksista.

Yksi puuttuu. Tällä hetkellä ei ole 
olemassa mitään kansainvälistä lakia, 
joka velvoittaisi huolehtimaan maapal-
lon elinvoimaisuudesta. Käytännössä 
tämä tarkoittaa sitä, että maksimoides-
saan omaa voittoaan yrityksillä on mah-
dollisuus tuhota luonnonympäristöjä ja 
yhteisöjä ilman seuraamuksia.

Esimerkkejä luonnon tuhoamisesta 
ovat muun muassa Ruotsin arktisella 
alueella olevat nikkelikaivokset, jotka 
saastuttavat saamelaisyhteisöjen lai-
dunmaita sekä yli 20 % maailman ha-
pesta tuottavan Amazonin sademetsän 
hakkuut.

Stop Ecocide International on kan-
sainvälinen järjestö, joka vaatii Rooman 
perussäännön muuttamista siten, että 
siihen sisällytetään myös laki luonnon-

tuhonnasta. Järjestöllä on toimintaa 
myös Suomessa.

Choirs for Ecocide Law on puoles-
taan järjestön alla toimiva taiteellinen 
kuoroprojekti, jonka avulla on tarkoitus 
levittää tietoisuutta kyseisestä lakihank-
keesta. Kyseessä on tunnin mittainen 
kokonaisuus. Se koostuu viidestätoista 
eri laulusta, jotka säveltäjät eri maista 
ovat säveltäneet. 

Materiaali on vapaa kenen tahansa 
käytettäväksi. Seuraavan kerran teos 
esitetään suurkonsertissa Helsingin 
Musiikkitalossa 27. huhtikuutta. Laula-
jia on lähes tuhat, joten kuorojakin on 
useita. Yksi näistä on Voice of Wonders 
Hyvinkään seurakunnasta.

– Konsertti mukailee populaari-
musiikin estetiikkaa. Laulut esitetään 
englanniksi, jotta ne olisivat helposti 
lähestyttäviä joka maassa. Meillä menee 
puoli salia kuoroon. Yleisöä voi ottaa 
noin 800 henkeä. Teos ei ole vain ylei-
sölle vaan myös laulajille itselleen. Kun 
he käyvät läpi tämän prosessin, heistä 
tulee lakihankkeen äänitorvia, kertoo 
Merzi Rajala.

Rajala on kuoronjohtaja ja Sibelius-

Akatemian Global Music -osaston 
lehtori. Hän on idean alullepanija ja tai-
teellisen työryhmän jäsen yhdessä kol-
legoidensa Kirsi Kaunismäki-Suhosen ja 
Peder Karlssonin kanssa. 

Kuorojen lisäksi konsertissa esiin-
tyy myös muutama solisti. Säveltäjiä 
ja esiintyjiä ovat muun muassa Moira 
Smiley Yhdysvalloista, Kevin Fox ja 
tätä nykyään lontoolainen yhtye The 
Twingle Singers.  

– Mietimme paljon erilaisia aiheita, 
joita globaalista vaikuttamisesta voi 
saada irti. Moira on loistava laulunteki-
jä. Häneltä pystyi tilaamaan kappaleen, 
jossa käsitellään sitä, miltä kiinalai-
sesta farkuntekijästä tuntuu, kun joku 
Suomessa menee kauppaan ostamaan 
housut. Tarkoitus ei tietenkään ole, että 
bisneksenteko lakkaisi lain myötä, vaan 
että se olisi tasavertaista, Rajala kertoo.

Konsertin jälkeen on paneelikes-

kustelu, jonka moderoi Panu Halme. 
Hän toimii luonnonsuojelubiologian 
lehtorina Jyväskylän yliopistossa. Eräs 
Halmeen tieteellisistä puheista kuullaan 
konsertissa laulun sisällä. 

Koska esiintyjiä on noin tuhat, yh-
teisharjoitusten järjestäminen on mah-
dotonta. Jokaisen kuoron pitää treenata 
omillaan. Neljä tuntia ennen esitystä 
Musiikkitalossa on läpimenoharjoitus.  
Voice of Wondersin laulajat ovat harjoi-
telleet ahkerasti viime syksystä lähtien. 

– Kirkko on aina suhtautunut myön-
teisesti luonnonsuojeluun ja Hyvinkään 
seurakunnalla on ympäristödiplomikin. 
On hienoa päästä käytännössä teke-
mään jotain luonnon puolesta. Olisi 
mahtavaa, jos laki luonnontuhonnasta 
astuisi voimaa, toteaa Voice of Wonder-
sin kuorojohtaja Marjut Sipakko.

Voice of Wondersin lisäksi Sipakko 
johtaa konsertissa myös Riihimäen 
seurakunnan Go!Vocals- kuoroa, jonka 
sijaisena hän paraikaa toimii. Kaksin-
kertainen vastuu ei kuitenkaan pelota, 
vaan hän odottaa kovasti huhtikuista 
konserttia.

– Kuorolaiset ovat mielenkiinnolla 
mukana. Heistä on hienoa päästä laula-
maan Musiikkitalon isoon saliin, Sipak-
ko sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

On hienoa päästä 
tekemään jotain 

luonnon puolesta.

H
an

n
a 

Ta
rk

ia
in

en
H

an
n

a 
Ta

rk
ia

in
en

16  Kirkonmäki Nro 1 | 20.3.2024


